

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 23 ЖОВТНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№215 (7875)

ЦИТАТА ДНЯ

ЮЛІЯ СВИРИДЕНКО:



«Якщо вам до 25 років, подавайте заявку на програму та отримуйте до 150 тисяч гривень на свій бізнес».

Перший віцепрем'єр-міністр про те, що гранти для молоді у межах програми «Власна справа» вже доступні через портал «Дія»

Підготувати до можливих викликів

ПОІНФОРМОВАНІСТЬ. Міністерство розвитку громад та територій ініціює створення соцмережі «Штаб згуртованих громад». На сторінках у соцмережах публікуватиметься найоперативніша інформація про перебіг опалювального сезону 2024—2025 років у всій країні. Отримувати новини можна, підписавшись на канали в WhatsApp, Viber, Facebook та Telegram.

До «Штабу згуртованих громад» увійшли представники ключових державних органів: міністерств — розвитку громад та територій України, енергетики, внутрішніх справ, охорони здоров'я, освіти і науки, Державної служби з надзвичайних ситуацій, Фонду енергоефективності, Укренерго, Нафтогазу, обласних військових адміністрацій, органів місцевого самоврядування.

У межах діяльності штабу громадяни матимуть змогу отримувати актуальні новини про підготовку громад та регіонів до опалювального сезону, поради та інструкції в разі критичних ситуацій, оперативну інформацію в разі обстрілів, рекомендації щодо безпеки під час опалювального сезону.

Мета штабу — забезпечити українців актуальною та своєчасною інформацією, підготувати до можливих викликів опалювального сезону. Стежити за оновленнями можна через Facebook, Telegram, WhatsApp та Viber, повідомляє Мінвідновлення.

ЦИФРА ДНЯ

7254 родини

взяли 12,4 млрд грн з початку 2024 року на придбання житла за програмою доступних кредитів «ЄОселя»

Грант від Франції: підписано імплементаційну угоду

МІЖНАРОДНА СПІВПРАЦЯ.

Перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко та Надзвичайний і Повноважний посол Французької Республіки в Україні Гаель Вєсьєр підписали Імплементаційну угоду до грантової угоди між Україною та Францією, що відкриває можливість залучити 200 мільйонів євро грантової допомоги. До 50% цих коштів буде спрямовано на закупівлю українських товарів і послуг для проектів відновлення. Ці проекти буде реалізовано у тісній співпраці із французькими компаніями,

які активно підтримують Україну та наразі працюють у нашій країні. Щиро вдячна уряду Франції та французькому народові за підтримку та віру в незламність України», — зазначила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко.

Ключові сектори, які отримають фінансування завдяки цій угоді, — охорона здоров'я, енергетика, водопостачання та водовідведення, розмінування, цифрові технології, інфраструктура, сільське господарство, перероблення відходів та житлове будівництво. Це продовження угоди, підписаної в червні у присутності президентів Володимира Зе-

ленського та Еммануєля Макрона.

Окремо триває робота над розширенням мандата Групи AFD в Україні для підтримки українських підприємств. Французьке агентство з питань розвитку, Товариство сприяння та участі в економічному співробітництві (PROPARCO) та організація Expertise France зможуть надавати позики, гранти, гарантії або інші форми фінансової й технічної допомоги. Таку підтримку можуть надати державним або приватним підприємствам, банківським установам, об'єднанням, організаціям, а також будь-яким юридичним особам в Україні, повідомляє Мінекономіки.

Щоб були світло і тепло, а підприємства працювали безперебійно



Фото з Урядового порталу

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. За словами Прем'єра, в межах урядових енергетичних програм для бізнесу видано 2 мільярди гривень кредитних коштів

Зобов'язань щодо підвищення тарифів не передбачено

ПЕРЕГЛЯД ПРОГРАМИ.

Оновлений меморандум МВФ за підсумками п'ятого перегляду програми Extended Fund Facility (EFF) не містить зобов'язань для України щодо підвищення тарифів на енергоносії.

Українська сторона разом з експертами МВФ розглядає можливі варіанти підтримки енергетичної стабільності країни з огляду на значну шкоду, якої завдала РФ енергетичній системі України, і як наслідок — вплив цього на відновлення економіки України. Меморандум МВФ містить різні потенційні варіанти реформування енергосистеми.

Україна успішно пройшла п'ять переглядів програми EFF МВФ. За підсумками кожного

перегляду фонд оновлює меморандум відповідно до оновленого переліку заходів економічної та фінансової політики.

Меморандум, який було оприлюднено після затвердження програми, від 24 березня 2023 року, а також п'ять його наступних оновлень після кожного перегляду містили блок про реформу енергетичного сектору. Усі оновлення меморандуму розглядали потенційну можливість підвищення тарифів на енергоносії як захід, спрямований на розв'язання проблем в енергетичному секторі через повномасштабну війну. Такий захід можливий лише за умови надання достатніх та адресно спрямованих ресурсів для захисту вразливих домогосподарств.

Меморандум від 18 жовтня 2024 року повторює потенційні заходи, які були в минулих оновленнях, не пропонує нових та не створює для України зобов'язань щодо збільшення тарифів на енергоносії під час війни.

Енергетичний сектор — один з напрямів, над стабілізацією якого українська влада працює спільно з міжнародними партнерами та експертами МВФ. Уряд продовжує працювати над усуненням наслідків масштабних атак на енергетичну систему країни. Серед іншого було розширено роль «5—7—9%» та ФРП у підтримці енергетичного сектору, впроваджують програми кредитування державними банками на підтримку енергетики та інші заходи, повідомляє Мінфін.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

USD 41.3313

за 1 долар США

EUR 44.7081

за 1 євро

PLN 10.3512

за 1 злотий

встановлені Національним банком України на 23 жовтня 2024 року

AU 112912.57

за 1 гривню

AG 1420.37

за 1 злотий

PT 42121.97

за 1 злотий

PD 44492.73

за 1 злотий

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Щоб були світло і тепло, а підприємства працювали безперебійно

Банки кредитують бізнес у межах урядових енергетичних програм. Уже схвалено заявок на 7,9 мільярда гривень, фактично видано понад 2 мільярди гривень кредитних коштів. Зокрема, для населення схвалено кредитних коштів на понад 204 мільйони гривень. Про це повідомив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час учорашнього урядового засідання.

«В Україні вже розпочинається опалювальний сезон. До тепла підключають об'єкти соціальної інфраструктури. Насамперед лікарні, школи, садочки. Конкретні дати подачі тепла визначаються погодними умовами, відповідно до яких влада громад ухвалює свої рішення», — зазначив глава уряду.

За словами Прем'єр-міністра, працюють усі дев'ять енергоблоків українських АЕС, покриваючи основні потреби в генерації. Україна отримує нове генераційне обладнання від партнерів.

«Робимо все, щоб узимку всі українці мали вдома світло і тепло, а підприємства працювали безперебійно», — наголосив Денис Шмигаль.

Очільник уряду подякував енергетикам, тепловикам і всім працівникам критичної інфраструктури за внесок у нашу стійкість.

Звільнитися від мінного сміття

Майже 70 мільйонів доларів допомоги та нова розмінувальна техніка від Швейцарії для піротехнічних підрозділів ДСНС. Такі підсумки Конференції з питань протимінної діяльності, яка відбулася минулого тижня в Лозанні. Як повідомив Прем'єр-міністр, Україна отримала додаткову оголошену допомогу від Канади, Нідерландів, Норвегії, Люксембургу, Латвії та інших наших партнерів. А першу спеціалізовану машину GCS200 було передано під час конференції.

«Вдячні партнерам за важливу допомогу у звіль-

ненні України від російського мінного сміття», — зазначив Денис Шмигаль.

За словами Прем'єра, Україна домовилася з Великою Британією та Швейцарією про пілотний проєкт із пріоритизації гуманітарного розмінування. Його буде реалізовано в Харківській області.

«Мета проєкту — направити ефективний алгоритм, що дасть змогу очистити передусім ті землі, яких потребують люди та економіка», — зауважив очільник уряду. Він повідомив, що вже повернуто в експлуатацію 35 тисяч квадратних кілометрів земель. Амбітна мета держави — до 2033 року обстежити абсолютну більшість потенційно замінованої території.

Насичений тиждень для дипломатії

Минулий тиждень був надзвичайно продуктивним для української дипломатії. Про це нага-

дав Прем'єр-міністр під час урядового засідання. Насамперед ідеться про представлення Президентом Володимиром Зеленським плану перемоги України перед Європейською радою, Європарламентом, нашими партнерами з НАТО.

«Підсумком цієї роботи має стати конкретна допомога, що дасть змогу нам захистити свою свободу, спільні цінності вільного світу та наблизити справедливий мир», — наголосив Денис Шмигаль і додав, що урядова команда активно працювала не лише у Швейцарії, а й у Фінляндії. Зокрема, візит у Фінляндію дав вагомі результати, особливо в контексті прийдешньої зими.

«Перше — мали важливий діалог з керівництвом країни: Прем'єр-міністром Петтері Орпо, Президентом Александром Стуббом та спікером парламенту Юссі Халла-Ахо. Запропонували нашим фінським колегам започаткувати коаліцію цивільного захисту. У Фін-

ляндії величезний досвід побудови укриттів, і ми будемо його максимально переймати.

Друге — поспілкувалися з фінським бізнесом, який зацікавлений інвестувати в нашу економіку. Особливо перспективними видаються галузі будівництва, енергетики, освіти, ІТ. Фінляндія на рівні держави всіляко заохочує підприємців до такої економічної активності.

Третє — провели тематичну конференцію щодо пункту восьмого формули миру Президента Володимира Зеленського. Ідеться про екологічну безпеку. Україна заручиться підтримкою в оцінюванні впливу війни на довкілля, а росію буде притягнуто до відповідальності за злочини. Також домовилися активізувати міжнародну співпрацю для впровадження технологій відновлення ґрунтів, флори, фауни та водних ресурсів України. Для відновлення екосистем буде розроблено спеціальний фінансовий механізм.

Четверте — Прем'єр-міністр Петтері Орпо анонсував пакет енергетичної допомоги, щоб Україна успішно пройшла цю зиму. Це широкий перелік енергетичного обладнання, якого ми потребуємо», — поінформував Денис Шмигаль. За його словами, загалом усі країни «Північно-Балтійської вісімки» планують активізувати зусилля в цьому напрямі.

Прем'єр-міністр повідомив про два важливі урядові рішення. Схвалений проєкт розпорядження Президента дасть змогу залучити від Європейського інвестиційного банку понад 17 мільйонів євро за проєктом розвитку міського транспорту України. Ці кошти підуть громадам на фінансування виплат з оновлення комунальних автопарків. А створений індустріальний парк у Чернівцях згодом згенерує майже 750 нових робочих місць у галузі переробної промисловості.

Джерело:
Департамент комунікацій Секретаріату КМУ

Один зі складників турботи про дітей

РЕФОРМА. Перша леді України Олена Зеленська відвідала Одещину, щоб ознайомитися з реалізацією реформи шкільного харчування, яку вона ініціювала. У пресурі разом із журналістами взяли участь міністр охорони здоров'я Віктор Ляшко, віцепрем'єр-міністр з відновлення України — міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба, начальник Київської ОВА Руслан Кравченко, заступниця керівника Офісу Президента України Ірина Верещук, заступник міністра освіти і науки Андрій Сташків, заступниця міністра економіки Тетяна Бережна, голова Представництва Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні Мунір Мамедзаде, представниця швейцарсько-українського проєкту DECIDE Валентина Полторах, генеральна директорка директорату професійної освіти Ірина Шумік, начальник Одеської ОВА Олег Кіпер та керівник команди реформи шкільного харчування Орест Степаняк.

Під час поїздки учасники ознайомилися з моделями організації харчування дітей та обговорили роль освіти для забезпечення необхідної кількості фахівців і вплив на економіку. Зокрема, відвідали дитячий садок «Карамелька», де реалізують модель «базова кухня». Тут готують їжу тільки для вихованців садка і так щодня забезпечують чотириразове харчування для майже 90 дітей.

Далі — Прилиманський ліцей, де триває комплексний ремонт харчоблока та ідальні коштом державної субвенції. Згодом тут теж відкриють базову кухню. Поки що 400 учнів отримують готове гаряче харчування з Авангардівського ліцею. На його базі реалізовано модель опорної кухні: тут забезпечують потреби тих навчальних закладів, в яких із певних причин немає базової кухні.

Також учасники престуру відвідали Одеський центр професійно-технічної освіти, де функціонує один із трьох у регіоні кулінарних хабів. Тут навчаються студенти за спеціальністю «кухар», а також проходять перекваліфікацію працівники шкільних їдалень.

Крім того, для учасників престуру організували телеміст із двома іншими центрами професійної освіти — Дунайським та Північним, у яких упродовж року пройшли навчання понад 800 працівників харчоблоків закладів освіти.

«Саме ваша робота — те, що ми побачили, й те, чого не побачили, — це теж форма оборони. Хоч, щоб ви це розуміли. Ви не просто готуєте шкільні обіди — зараз ви готуєте для цілих родин стабільність», — сказала перша леді. Вона зазначила, що підсумки реформи шкільного харчування продемонструють під час Європейського регіонального саміту шкільного харчування, який відбудеться 12—13 листопада в Києві.

«Нам є чим поділитися, бо ніхто не втілював подібної реформи під час оборони. І то важливіший для її команди кожен зворотний зв'язок — від преси, батьків, кухарів, усіх, кому не байдуже піклування про дітей. Бо саме зараз особливо мусимо боронити їхню стійкість, сили вчитися й жити. І гідний шкільний обід — один зі складників нашої турботи», — підсумувала дружина Президента.

Джерело:
Офіс Президента

Підтримка в межах безпекової угоди

ПЛІЧ-О-ПЛІЧ. Сполучені Штати Америки надали новий пакет оборонної допомоги Україні на суму 400 мільйонів доларів

Про це міністр оборони США Ллойд Остін повідомив під час зустрічі із Президентом Володимиром Зеленським у Києві. До цього пакета увійдуть боеприпаси, військова техніка та озброєння. Міністр запевнив, що підтримка в межах безпекової угоди між США та Україною триватиме.

Володимир Зеленський подякував за цей пакет військової допомоги та всю підтримку від США із самого початку повномасштабного російського вторгнення.

«Дякую американському народові та Президентові Байдену, а також за двопартійну підтримку: ми дуже цінуємо те, що зроблено від початку цієї війни. Дякую за останню зустріч у Брюсселі на платформі Ради Україна — НАТО. Це була можливість побудувати прямий діалог із міністрами оборони країн-союзників, а після цього відбулася сильна зустріч на рівні міністрів оборони G7», — сказав глава держави. Він зазначив, що під час нещодавньої телефонної розмови із Джо-зефом Байденом обговорив план перемоги, підготовку до зимового періоду, спроможності української ППО та можливості для її посилення.

Серед головних питань, які обговорили під час зустрічі, — дозвіл на за-



Серед основних питань для обговорення — дозвіл застосовувати далекобійну зброю по російських військових об'єктах

сування далекобійної зброї по російських військових об'єктах і нарощування виробництва ударних дронів та крилатих ракет, а також артилерійських снарядів і засобів ППО. Також порушували питання довкола планів зі скликання невідомої нової зустрічі у форматі «Рамштайн» на рівні глав держав. Окремо було приділено увагу важливості продовження чіткої координаційної роботи з міжнародними партнерами для надання безпекової допомоги Україні.

Про підтримку України в боротьбі за свободу та незалежність від Сполучених Штатів Америки повідомив міністр оборони

Рустем Умеров після переговорів з міністром оборони США Ллойдом Остіном, що відбулися у Києві. «Щиро вдячний американському народові, уряду та особисто панові Остіну за неохитну підтримку. Оголошений новий пакет допомоги забезпечить наші Сили оборони боеприпасами для артилерії, військовою технікою та озброєнням, що істотно підсилить наші оборонні спроможності», — зазначив Рустем Умеров. Під час переговорів сторони обговорили реалізацію плану перемоги Президента Володимира Зеленського, який передбачає ефективне досягнення оперативних та стра-

тегічних цілей України. Головнокомандувач ЗСУ Олександр Сирський поінформував Ллойда Остіна про оперативну ситуацію на фронті. Командувачі ЗСУ надали детальну інформацію про поточний стан та перспективи розвитку Сухопутних військ, Повітряних та Військово-Морських сил. Окремо обговорювали перспективи співпраці в оборонній промисловості, зокрема можливості залучення американських інвестицій у спільні проєкти з розвитку українського оборонно-промислового комплексу.

Джерело:
Офіс Президента
Міністерство оборони

ДОКУМЕНТИ

Закон України Про публічні консультації

Цей Закон приймається з метою упорядкування залучення заінтересованих сторін до участі у прийнятті рішень шляхом проведення публічних консультацій на всіх етапах постановки проблеми, розроблення, формування та реалізації державної політики, вирішення питань місцевого значення у відповідних сферах суспільного життя.

Розділ І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Стаття 1. Визначення термінів

- У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:
 - заінтересована сторона — громадяни України, громадські об'єднання, професійні спілки та їх об'єднання, творчі спілки та їх об'єднання, благодійні і релігійні організації, асоціації органів місцевого самоврядування, органи самоорганізації населення, невідприємницькі товариства, суб'єкти господарювання, їх об'єднання, організації роботодавців, їх об'єднання, саморегулівні організації, на яких вплине прийняття рішення, інші особи, прав, свобод, інтересів чи обов'язків яких стосується рішення, а також інші особи, які виявили бажання брати участь у публічних консультаціях;
 - матеріали публічної консультації — відображена та задокументована будь-якими засобами та на будь-яких носіях інформація, що була отримана або створена у процесі проведення публічної консультації чи була підставою для її проведення;
 - онлайн-платформа для публічних консультацій — програмний модуль онлайн-платформи для взаємодії з громадянами та інститутами громадянського суспільства;
 - предмет публічної консультації — питання, що виникло на етапі постановки проблеми, розроблення, формування чи реалізації державної політики у відповідній сфері, здійснення місцевого самоврядування (в тому числі на етапі обрання одного з альтернативних варіантів розв'язання проблеми, підготовки проекту акта), щодо якого суб'єкт, передбачений частиною другою статті 5 цього Закону, пропонує заінтересованим сторонам надати свої пропозиції під час публічних консультацій;
 - програмний документ — концепція, стратегія, програма, план заходів, інший стратегічний або програмний документ, прийняття якого передбачено законом або спрямовано на підготовку чи реалізацію закону, іншого нормативно-правового акта;
 - пропозиції публічних консультацій — пропозиції, зауваження, коментарі, висновки, відповіді на запитання, висловлені заінтересованими сторонами під час публічних консультацій;
 - публічна консультація — етап постановки проблеми, розроблення, формування чи реалізації державної політики, вирішення питання місцевого значення, у ході якого суб'єкт проведення публічної консультації збирає, опрацьовує пропозиції заінтересованих сторін щодо предмета публічної консультації та оприлюднює результати аналізу таких пропозицій.
- Термін «персональні дані» у цьому Законі вживається у значенні, наведеному в Законі України «Про захист персональних даних».

Стаття 2. Предмет правового регулювання

- Цей Закон визначає правила проведення публічних консультацій суб'єктами, передбаченими частиною другою статті 5 цього Закону, з питань розроблення, формування та реалізації державної політики у відповідній сфері, вирішення питань місцевого значення шляхом підготовки проектів програмних документів, нормативно-правових актів (далі — проекти актів) для узгодження публічних та приватних інтересів.
- Положення цього Закону не поширюються на:
 - суспільні відносини, пов'язані з:
 - призначенням загальнодержавних та місцевих виборів, всеукраїнського та місцевих референдумів;
 - внесенням місцевої ініціативи, проведенням громадських слухань, загальних зборів громадян відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»;
 - здійсненням заходів щодо забезпечення обороноздатності і національної безпеки України, оголошенням стану війни та укладенням миру, проведенням загальної або часткової мобілізації, введенням в Україні або в окремих її місцевостях воєнного стану, застосуванням Збройних Сил України та інших утворених відповідно до законів України військових формувань, наданням військової допомоги іншим державам, направленням підрозділів Збройних Сил України до інших держав чи допуском підрозділів збройних сил інших держав на територію України, проведенням антитерористичних операцій та іншими невідкладними питаннями забезпечення обороноздатності держави;
 - забезпеченням здійснення зовнішньої політики;
 - суспільні відносини, що виникають відповідно до Бюджетного кодексу України;
 - підготовку проекту акта:
 - індивідуальної дії, організаційно-розпорядчого характеру;
 - про утворення і діяльність консультативних,дорадчих та інших допоміжних органів, утворення та припинення державних органів, органів місцевого самоврядування;
 - Центральної виборчої комісії з питань організації підготовки та проведення виборів і референдумів;
 - пов'язаного з підписанням, ратифікацією, затвердженням, прийняттям міжнародного договору України або приєднанням до нього, припиненням чи зупиненням його дії;
 - щодо надання гуманітарної допомоги іноземним державам у зв'язку з ліквідацією наслідків стихійного лиха;
 - у сфері державного регулювання ринків фінансових послуг;
 - що містить директиви, вказівки і технічні завдання для участі делегацій України, Кабінету Міністрів України, державних органів та представників України, Кабінету Міністрів України, державних органів у заходах міжнародного характеру;
 - підготовку проектів регуляторних актів відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»;
 - підготовку проектів актів у частині положень, що містять інформацію з обмеженим доступом відповідно до вимог законів України «Про інформацію», «Про доступ до публічної інформації».
- Законодавство у сфері публічних консультацій
 - Публічні консультації проводяться відповідно до цього Закону та інших законів України, якими встановлено особливості проведення публічних консультацій окремими суб'єктами, міжнародних договорів України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, та інших нормативно-правових актів.
 - Публічні консультації щодо законопроектів, ініційованих народними депутатами України, проводяться у порядку, визначеному статтею 8 цього Закону.
 - Порядок організації проведення публічних консультацій органами виконавчої влади відповідно до вимог цього Закону визначається Кабінетом Міністрів України.
 - Порядок організації проведення публічних консультацій органами місцевого самоврядування відповідно до вимог цього Закону визначається відповідною місцевою радою.
- Принципи проведення публічних консультацій
 - Публічні консультації на всіх етапах постановки проблеми, розроблення, формування та реалізації державної політики, вирішення питань місцевого значення проводяться на основі принципів участі та відкритості, прозорості, доступності, підзвітності, дієвості, пропорційності.
 - Принцип участі та відкритості передбачає можливість участі у публічних консультаціях заінтересованих сторін на всіх етапах постановки проблеми, розроблення, формування та реалізації державної політики, вирішення питань місцевого значення. Нікому не може бути відмовлено в участі у публічних консультаціях, крім випадків, передбачених законом. Суб'єкти проведення публічних консультацій мають активно залучати до публічних консультацій заінтересовані сторони, враховуючи рівноправну участь осіб різної статі, різного віку, осіб з інвалідністю, представників національних меншин, осіб, які перебувають у несприятливих умовах, вразливих чи соціально відчужених осіб, інших заінтересованих сторін.
 - Принцип прозорості передбачає, що суб'єкт проведення публічних консультацій має оприлюднювати інформацію про:
 - предмет публічних консультацій (у тому числі проект акта), стосовно якого проводяться публічні консультації;
 - форми проведення публічних консультацій;
 - перелік заінтересованих сторін, залучених до проведення публічних консультацій;
 - результат проведення публічних консультацій.
 - Принцип доступності передбачає, що суб'єктами проведення публічних консультацій обираються зручні для заінтересованих сторін час, місце, формат, умови проведення публічних консультацій. Під час підготовки матеріалів публічних консультацій забезпечується простота викладу для розуміння заінтересованими сторонами їх змісту, вживаються заходи для реалізації прав осіб з порушенням здоров'я (у зв'язку з інвалідністю, тимчасовим розладом здоров'я, віком) на забезпечення розумним пристосуванням відповідно до індивідуальних потреб для безперешкодної участі у публічних консультаціях.
 - Принцип підзвітності передбачає обов'язковість звітування суб'єктами проведення публічних консультацій про врахування отриманих за результатами проведення публічних консультацій пропозицій з обґрунтуванням прийнятого рішення.
 - Принцип дієвості передбачає проведення публічних консультацій на тих етапах постановки проблеми, розроблення, формування та реалізації державної політики, вирішення питань місцевого значення, коли заінтересовані сторони можуть вплинути на формулювання проблеми, визначення шляхів її розв'язання, основних цілей, методів реалізації, показників ефективності та відповідні положення проектів актів.

7. Принцип пропорційності передбачає, що форми проведення публічних консультацій, їх тривалість, кількість заходів у рамках публічних консультацій мають відповідати ступеню впливу проекту акта, що є предметом публічних консультацій.

Розділ ІІ. ПРОВЕДЕННЯ ПУБЛІЧНИХ КОНСУЛЬТАЦІЙ

Стаття 5. Суб'єкт проведення публічних консультацій

- Організацію та проведення публічних консультацій здійснює передбачений частиною другою цієї статті суб'єкт, що забезпечує формування державної політики, вирішення питання місцевого значення та/або є розробником відповідного проекту акта.
- Суб'єктом проведення публічних консультацій відповідно до цього Закону є:
 - народний депутат України;
 - комітет Верховної Ради України;
 - Кабінет Міністрів України, міністерство, інший центральний орган виконавчої влади, місцевий орган виконавчої влади;
 - орган влади Автономної Республіки Крим;
 - орган місцевого самоврядування;
 - державний колегіальний орган, що забезпечує формування та/або реалізує державну політику;
 - Національний банк України;
 - інший державний орган під час виконання ним владних повноважень відповідно до закону;
 - підприємство, установа, організація, саморегулівна організація під час виконання ними визначених законом владних повноважень.
- Суб'єкт проведення публічних консультацій зобов'язаний:
 - здійснювати планування проведення публічних консультацій;
 - забезпечувати інформування заінтересованих сторін про проведення публічних консультацій;
 - дотримуватися принципів та порядку проведення публічних консультацій;
 - здійснювати моніторинг процесу проведення публічних консультацій.

Стаття 6. Права заінтересованих сторін

- Заінтересовані сторони під час проведення публічних консультацій мають право:
 - отримувати від суб'єктів проведення публічних консультацій, посадових осіб суб'єктів проведення публічних консультацій інформацію, необхідну для участі в публічних консультаціях (матеріали публічних консультацій, визначені статтею 7 цього Закону), крім інформації з обмеженим доступом, а також звіт про результати проведення публічних консультацій;
 - подавати суб'єкту проведення публічних консультацій пропозиції щодо предмета публічних консультацій відповідно до вимог, визначених законом.

Стаття 7. Порядок проведення публічних консультацій

- Суб'єкт проведення публічних консультацій (крім народного депутата України, комітету Верховної Ради України) проводить відповідні консультації у такому порядку:
 - складає план проведення публічних консультацій;
 - складає консультаційний документ відповідно до вимог частини другої цієї статті;
 - оприлюднює консультаційний документ на онлайн-платформі для публічних консультацій та/або на своєму офіційному веб-сайті;
 - забезпечує інформування заінтересованих сторін про проведення публічних консультацій;
 - проводить заходи в рамках публічних консультацій;
 - оприлюднює пропозиції, отримані під час публічних консультацій, на онлайн-платформі для публічних консультацій та/або на своєму офіційному веб-сайті;
 - аналізує пропозиції, отримані під час публічних консультацій;
 - складає та оприлюднює звіт про результати проведення публічних консультацій, доопрацьований проект акта (за наявності) на онлайн-платформі для публічних консультацій та/або на своєму офіційному веб-сайті.
- Консультаційний документ містить:
 - найменування суб'єкта проведення публічних консультацій;
 - опис проблеми, яка потребує розв'язання, альтернативні варіанти її розв'язання та обґрунтування варіанта, який пропонується обрати;
 - перелік заінтересованих сторін та інформацію про можливий вплив на них у разі прийняття відповідного рішення;
 - перелік форм та строків проведення публічних консультацій, а також час та місце їх проведення (у разі проведення публічних консультацій у формі публічного обговорення);
 - електронну (поштову) адресу або посилання на сторінку онлайн-платформи для публічних консультацій та/або офіційного веб-сайту суб'єкта проведення публічних консультацій, де здійснюється проведення публічних консультацій, інформацію про строк і порядок подання пропозицій;
 - прізвище, ім'я та контактну інформацію уповноваженої особи суб'єкта проведення публічних консультацій, відповідальної за проведення консультацій;
 - строк і спосіб оприлюднення звіту про проведення публічних консультацій.
- Консультаційний документ також може містити запитання, відповіді на які дають змогу, зокрема, з'ясувати ставлення заінтересованих сторін до пропонування (альтернативних) варіантів вирішення питань щодо можливого впливу державної політики, проекту акта органу місцевого самоврядування на інтереси заінтересованих сторін, а також зібрати інформацію, необхідну для визначення інших можливих варіантів розв'язання проблеми.
- У разі проведення публічних консультацій на етапі розроблення проекту акта до консультаційного документа додається проект акта (за наявності) та можуть додаватися документи, інші матеріали, що є підставою для розроблення такого проекту акта.
- Проведення публічних консультацій розпочинається з дня оприлюднення консультаційного документа на онлайн-платформі для публічних консультацій та/або на офіційному веб-сайті суб'єкта проведення публічних консультацій та завершується у строки, визначені консультаційним документом.
- Матеріали публічних консультацій архівуються та зберігаються на онлайн-платформі для публічних консультацій та/або на офіційному веб-сайті суб'єкта проведення публічних консультацій не менше ніж п'ять років з дня завершення проведення публічних консультацій.
- Оприлюднення консультаційного документа здійснюється суб'єктом проведення публічних консультацій у порядку, встановленому цим Законом. Суб'єкт проведення публічних консультацій, що є органом місцевого самоврядування, також розміщує консультаційний документ на стендах оголошень, доступних для членів територіальної громади.

Інформування про оприлюднення консультаційного документа може здійснюватися суб'єктом проведення публічних консультацій у засобах масової інформації, соціальних мережах, на дошках оголошень, в інший зручний для населення спосіб.

8. Публічні консультації не проводяться органами місцевого самоврядування менше ніж за 15 днів до початку виборчого процесу чергових, позачергових або повторних місцевих виборів та під час виборчого процесу таких виборів.

Стаття 8. Порядок проведення публічних консультацій народними депутатами України та комітетами Верховної Ради України

- Народний депутат України може проводити публічні консультації щодо законопроекту до внесення його на розгляд Верховної Ради України. Публічні консультації у формі електронних консультацій щодо законопроекту, підготовленого народним депутатом України, проводяться шляхом його оприлюднення на офіційному веб-сайті народного депутата України та/або його веб-сторінці у соціальній мережі з одночасним розміщенням на онлайн-платформі для публічних консультацій гіперпосилання на відповідну сторінку. Для проведення публічних консультацій у формі електронних консультацій народний депутат України виносить законопроект, пояснювальну записку та порівняльну таблицю до нього (у разі внесення законопроекту про внесення змін до законів).
- Строк проведення публічних консультацій визначається народним депутатом України та не може становити менше 15 робочих днів, якщо інше не передбачено законом або міжнародними договорами України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України. Народний депутат України може прийняти рішення про продовження визначеного ним строку проведення публічних консультацій. Строк проведення публічних консультацій народним депутатом України обчислюється з дня оприлюднення законопроекту, пояснювальної записки та порівняльної таблиці до нього (у разі внесення законопроекту про внесення змін до законів).
- За результатами проведення публічних консультацій народний депутат України складає звіт, в якому зазначаються пропозиції, що надійшли під час проведення публічних консультацій. Звіт оприлюднюється на офіційному веб-сайті народного депутата України та/або його веб-сторінці у соціальній мережі з одночасним розміщенням на онлайн-платформі для публічних консультацій гіперпосилання на відповідну сторінку не пізніше 30 робочих днів після дня завершення публічних консультацій.
- Публічні консультації щодо законопроектів, внесених на розгляд Верховної Ради України, можуть проводитися комітетом, який відповідно до предметів віданія комітетів визначено головним з підготовки і попереднього розгляду відповідного законопроекту (далі — комітет).

Рішення про проведення публічних консультацій та форму їх проведення приймається комітетом під час ухвалення висновку за наслідками підготовки законопроекту до розгляду в першому читанні відповідно до статті 111 Регламенту Верховної Ради України.

Публічні консультації щодо законопроекту проводяться комітетом після прийняття законопроекту Верховною Радою України в першому читанні за основу.

Публічні консультації щодо законопроекту розпочинаються не пізніше дня, наступного за днем прийняття такого законопроекту в першому читанні за основу.

Строк проведення комітетом публічних консультацій щодо законопроекту обчислюється з дня прийняття законопроекту за основу та становить 12 календарних днів. У разі прийняття Верховною Радою України рішення про скорочення строків подання пропозицій і поправок до законопроекту, що готується до другого читання, строк проведення комітетом публічних консультацій щодо такого законопроекту становить п'ять календарних днів.

Публічні консультації у формі електронних консультацій щодо законопроекту проводяться шляхом оприлюднення на офіційному веб-сайті Верховної Ради України та/або комітету законопроекту та пояснювальної записки до нього з одночасним розміщенням на онлайн-платформі для публічних консультацій гіперпосилання на сторінку відповідного веб-сайту.

Пропозиції заінтересованих сторін, отримані за результатами проведення публічних консультацій щодо законопроекту, доводяться до відома народних депутатів України — членів відповідного комітету. За результатами проведення публічних консультацій комітет складає звіт, в якому зазначаються пропозиції, що надійшли під час проведення публічних консультацій. Такий звіт оприлюднюється на офіційному веб-сайті Верховної Ради України та/або відповідного комітету не пізніше 30 робочих днів після дня завершення публічних консультацій.

Стаття 9. Форми проведення публічних консультацій

- Публічні консультації проводяться у формі:
 - електронних консультацій шляхом оприлюднення консультаційного документа на онлайн-платформі для публічних консультацій та/або на офіційному веб-сайті суб'єкта проведення публічних консультацій щодо предмета консультацій;
 - адресних консультацій шляхом надсилання заінтересованим сторонам консультаційного документа, проведення опитування, анкетування;
 - публічного обговорення шляхом проведення публічних заходів (засідань у формі круглих столів, слухань, конференцій, фокус-груп, зустрічей, інтернет-, відеоконференцій).
- Публічні консультації можуть проводитися одночасно в різних формах.

Стаття 10. Особливості електронних консультацій

- Електронні консультації є обов'язковою формою проведення публічних консультацій щодо всіх проєктів актів.
- Заінтересовані сторони, які беруть участь в електронних консультаціях, надсилають пропозиції на електронну адресу, зазначену в консультаційному документі, або розміщують їх у формі електронних коментарів, або надають відповіді на запитання на сторінці онлайн-платформи для публічних консультацій та/або офіційного веб-сайту суб'єкта проведення публічних консультацій, де здійснюється проведення електронних консультацій.

Стаття 11. Особливості адресних консультацій

- Адресні консультації проводяться додатково до електронних консультацій за рішенням суб'єкта проведення публічних консультацій для з'ясування позиції заінтересованих сторін щодо предмета публічних консультацій, зокрема в частині впливу на інтереси таких сторін. Суб'єкт проведення публічних консультацій забезпечує надсилання визначеним ним заінтересованим сторонам консультаційного документа, проведення з ними опитування, анкетування.
- Заінтересовані сторони надають пропозиції у строки та спосіб, визначені у зверненні суб'єкта проведення публічних консультацій.

Стаття 12. Особливості публічного обговорення

- Суб'єкти, передбачені пунктами 3, 4, 6-9 частини другої статті 5 цього Закону, додатково до електронних консультацій проводять публічне обговорення, якщо обговорюваний проект акта:
 - стосується конституційних прав, свобод та обов'язків громадян;
 - стосується інтересів територіальних громад, здійснення повноважень органів місцевого самоврядування;
 - запроваджує нове регулювання у певній сфері суспільних відносин, у зв'язку з чим у заінтересованих сторін виникають нові права або обов'язки, надаються пільги або встановлюються обмеження для цих сторін;
 - стосується питань фінансування, правового статусу, надання пільг чи встановлення обмежень для громадських об'єднань, професійних спілок або їх об'єднань, творчих спілок або їх об'єднань, благодійних, релігійних організацій, асоціацій органів місцевого самоврядування, органів самоорганізації населення, інших невідприємницьких товариств, суб'єктів господарювання, їх об'єднань, організацій роботодавців, їх об'єднань, саморегулівних організацій;
 - визначає стратегічні цілі, пріоритети і завдання у відповідній сфері державної політики, у вирішенні питань місцевого значення, зокрема у проєктах державних і регіональних програм економічного, соціального і культурного розвитку, рішеннях щодо їх виконання;
 - впливає на стан навколишнього природного середовища, екологічну, біологічну, генетичну безпеку;
 - потребує такого обговорення в інших випадках за рішенням суб'єкта проведення публічних консультацій.
- Суб'єкт, передбачений пунктом 5 частини другої статті 5 цього Закону, додатково до електронних консультацій проводить публічне обговорення, якщо обговорюваний проект акта:
 - стосується делегування повноважень органів місцевого самоврядування;
 - передбачає надання пільг, переваг чи встановлення обмежень для окремих суб'єктів господарювання;
 - стосується стратегічного плану розвитку територіальної громади та змін до нього;
 - стосується символіки територіальної громади.
- Публічне обговорення передбачає:
 - оприлюднення суб'єктом проведення публічних консультацій на онлайн-платформі для публічних консультацій та на своєму офіційному веб-сайті не пізніше ніж за три робочих дні до дати проведення публічного обговорення інформації про дату та місце його проведення з посиланням на оприлюднений консультаційний документ;
 - інформування заінтересованих сторін про проведення публічного обговорення, зокрема шляхом розсилання визначеним заінтересованим сторонам запрошення взяти участь у публічному обговоренні, поширення інформації у засобах масової інформації, соціальних мережах, публічних місцях;
 - проведення публічних заходів, передбачених пунктом 3 частини першої статті 9 цього Закону;
 - фіксацію пропозицій, висловлених під час проведення публічних заходів.

Стаття 13. Строк проведення публічних консультацій

- Строк проведення публічних консультацій визначається суб'єктом проведення публічних консультацій з урахуванням складності питання, терміновості, пріоритетності, строків виконання завдань, необхідності проведення публічного обговорення та не може становити менше 15 робочих днів, якщо інше не передбачено законом або міжнародними договорами України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України. Суб'єкт проведення публічних консультацій може прийняти рішення про продовження визначеного ним строку проведення публічних консультацій.
- Строк проведення публічних консультацій обчислюється з дня оприлюднення консультаційного документа чи отримання заінтересованою стороною звернення суб'єкта проведення публічних консультацій (у разі проведення адресних консультацій).

Стаття 14. Онлайн-платформа для публічних консультацій

- Онлайн-платформа для публічних консультацій забезпечує:
 - можливість:
 - проведення електронних консультацій;
 - оприлюднення консультаційних документів, доданих до них документів та матеріалів у машинозчитувальному форматі;
 - подання заінтересованими сторонами пропозицій щодо предмета публічної консультації в електронній формі;
 - оприлюднення пропозицій заінтересованих сторін, отриманих під час проведення публічних консультацій;
 - отримання заінтересованими сторонами інформації про хід розгляду поданих ними пропозицій щодо предмета публічної консультації;
 - оприлюднення звітів про результати проведення публічних консультацій;
 - інформаційну взаємодію з офіційними веб-сайтами суб'єктів проведення публічних консультацій для обміну інформацією щодо публічних консультацій у разі підключення таких веб-сайтів до онлайн-платформи;
 - виконання інших завдань щодо проведення публічних консультацій, визначених цим Законом та прийнятими відповідно до нього нормативно-правовими актами.
 - Для проведення електронних консультацій, оприлюднення документів та інформації в рамках публічних консультацій органи виконавчої влади та державні колегіальні органи використовують виключно онлайн-платформу для публічних консультацій з одночасним розміщенням на своєму офіційному веб-сайті гіперпосилання на відповідну сторінку онлайн-платформи для публічних консультацій.
 - Інші суб'єкти проведення публічних консультацій проводять електронні консультації, оприлюднюють документи та інформацію в рамках публічних консультацій на онлайн-платформі для публічних консультацій та/або на своєму офіційному веб-сайті з одночасним розміщенням на своєму офіційному веб-сайті гіперпосилання на відповідну сторінку онлайн-платформи для публічних консультацій і навпаки.
 - Держателем онлайн-платформи для взаємодії з громадянами та інститутами громадянського суспільства є центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах електронного урядування та електронної демократії.
 - З метою інформування заінтересованих сторін про проведення публічних консультацій на онлайн-платформі для взаємодії з громадянами та інститутами громадянського суспільства її держателем ведеться Інформаційна база заінтересованих сторін, що формується за зверненнями заінтересованих сторін. Інформація про заінтересовані сторони, що розміщується в Інформаційній базі заінтересованих сторін, є відкритою інформацією.

ДОКУМЕНТИ

5. Порядком функціонування, вимоги щодо функціональних можливостей та технічний адміністратор онлайн-платформи для взаємодії з громадянами та інститутами громадянського суспільства визначаються Кабінетом Міністрів України.

Стаття 15. Подання пропозицій заінтересованими сторонами

1. Фізичні особи під час подання пропозицій зазначають свої прізвище, ім'я, по батькові, контактну інформацію (електронну адресу, засоби телефонного зв'язку). Юридичні особи зазначають своє найменування, місцезнаходження, код згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, дані контактної особи.

2. Пропозиції заінтересованих сторін, отримані під час проведення публічних консультацій у різних формах, із зазначенням найменування юридичної особи, прізвища, імені, по батькові фізичної особи, які подали пропозиції, оприлюднюються на онлайн-платформі для публічних консультацій та/або на офіційному веб-сайті суб'єкта проведення публічних консультацій не пізніше п'яти робочих днів з дня надходження. Оприлюднення персональних даних фізичних осіб здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних даних» та у формі відкритих даних.

3. Не підлягають оприлюдненню та розгляду:

1) пропозиції, які містять заклики, спрямовані на ліквідацію незалежності України, зміну конституційного ладу насильницьким шляхом, порушення суверенітету і територіальної цілісності держави, піднів її безпеки, незаконне захоплення державної влади, пропаганду війни, насильства, на розпалювання міжетнічної, расової, релігійної ворожнечі, посягання на права і свободи людини, здоров'я населення;

2) пропозиції, подані без зазначення інформації, передбаченої частиною першою цієї статті;

3) пропозиції, що містять ненормативну лексику;

4) пропозиції, що не стосуються предмета публічної консультації.

4. Пропозиції, що надійшли під час публічних консультацій, вивчаються та аналізуються суб'єктом проведення публічних консультацій.

5. На розгляд пропозицій, що надійшли під час публічних консультацій, не поширюються вимоги Закону України «Про звернення громадян». Індивідуальні відповіді щодо результатів розгляду пропозицій публічних консультацій не надаються та не надсилаються заінтересованим сторонам.

6. У разі проведення публічних консультацій шляхом надання відповідей на запитання такі відповіді оприлюднюються у формі відкритих даних з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних даних».

Стаття 16. Умови розроблення та прийняття проекту акта без проведення публічних консультацій

1. У терміновому порядку, за умови дотримання вимог частини другої цієї статті, може бути розроблений та прийнятий без проведення публічних консультацій проект акта з:

1) питання запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, ліквідації їх наслідків;

2) іншого питання, пов'язаного з необхідністю запобігання виникненню та ліквідації загроз життю, здоров'ю, свободі, безпеці людини.

2. Інформація щодо необхідності прийняття проекту акта без проведення публічних консультацій, відповідне обґрунтування та текст прийнятого акта оприлюднюються у день прийняття такого акта шляхом розміщення відповідної інформації на онлайн-платформі для публічних консультацій та/або на офіційному веб-сайті суб'єкта, що є розробником проекту акта.

Стаття 17. Організація проведення публічних консультацій

1. Проведення публічних консультацій забезпечують структурні підрозділи або уповноважені особи суб'єктів проведення публічних консультацій, що відповідають за питання формування та реалізації державної політики, вирішення питань місцевого значення, розроблення проектів актів.

2. Для координації проведення публічних консультацій суб'єкт проведення публічних консультацій визначає структурний підрозділ або відповідальну особу.

3. Технічне забезпечення проведення публічних консультацій комітетами Верховної Ради України здійснює Апарат Верховної Ради України з урахуванням особливостей, визначених Регламентом Верховної Ради України та Законом України «Про комітети Верховної Ради України».

4. Забезпечення проведення публічних консультацій Кабінетом Міністрів України здійснює Секретаріат Кабінету Міністрів України.

Стаття 18. Наслідки порушення порядку проведення публічних консультацій або їх непроведення

1. Розгляд та прийняття проектів актів (крім випадків, передбачених частиною восьмою статті 7, статтями 8 і 16 цього Закону), щодо яких не проведено публічних консультацій, відкладаються до завершення проведення таких консультацій.

2. Прийняття акта без проведення публічних консультацій (крім випадків, передбачених частиною восьмою статті 7, статтями 8 і 16 цього Закону), порушення встановленого цим Законом порядку проведення публічних консультацій можуть бути підставою для скасування акта або визнання його нечинним судом.

Розділ III. ЗВІТНІСТЬ ТА МОНІТОРИНГ ПУБЛІЧНИХ КОНСУЛЬТАЦІЙ

Стаття 19. Звіт про результати проведення публічних консультацій

1. За результатами публічних консультацій суб'єкт проведення публічних консультацій складає звіт, у якому зазначаються:

1) найменування суб'єкта проведення публічних консультацій;

2) предмет публічних консультацій;

3) найменування юридичних осіб, прізвища, імена, по батькові фізичних осіб, які взяли участь у публічних консультаціях;

4) інформація про заходи, проведені в рамках публічних консультацій;

5) узагальнена інформація про пропозиції, що надійшли до суб'єкта проведення публічних консультацій за результатами таких консультацій;

6) узагальнена інформація про врахування або відхилення пропозицій з обґрунтуванням прийнятого рішення.

2. Суб'єкт проведення публічних консультацій оприлюднює звіт про результати проведення публічних консультацій та доопрацьований за результатами проведення публічних консультацій проект акта на онлайн-платформі для публічних консультацій та/або на своєму офіційному веб-сайті не пізніше 30 робочих днів після дня завершення публічних консультацій.

3. Порядок складання та оприлюднення звіту про результати проведення публічних консультацій народним депутатом України та комітетом Верховної Ради України визначається статтею 8 цього Закону.

Стаття 20. Моніторинг процесу проведення публічних консультацій

1. Суб'єкти проведення публічних консультацій, передбачені пунктами 3-9 частини другої статті 5 цього Закону, здійснюють моніторинг процесу проведення публічних консультацій. Щорічний звіт про проведення публічних консультацій оприлюднюється на офіційному веб-сайті суб'єкта проведення публічних консультацій не пізніше 31 березня року, наступного за звітним.

2. Щорічний звіт про проведення публічних консультацій повинен містити інформацію про:

1) питання та/або проекти актів, щодо яких проводилися публічні консультації, їх кількість;

2) форми проведення публічних консультацій;

3) кількість учасників, які взяли участь у різних формах публічних консультацій;

4) вплив результатів публічних консультацій на прийняте рішення (інформацію про кількість та якісну оцінку пропозицій, отриманих від заінтересованих сторін).

3. Кабінет Міністрів України затверджує методичні рекомендації щодо порядку підготовки щорічного звіту про проведення публічних консультацій та його показників.

Розділ IV. ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ

1. Цей Закон набирає чинності через 12 місяців з дня припинення або скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженням Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, крім пункту 4 цього розділу, який набирає чинності через шість місяців з дня припинення або скасування воєнного стану в Україні.

2. До створення технічних можливостей для проведення електронних консультацій на онлайн-платформі для публічних консультацій електронні консультації проводяться суб'єктами проведення публічних консультацій на їхніх веб-сайтах та/або веб-сторінках у соціальних мережах.

3. Внести зміни до таких законів України:

1) у статті 21 Закону України «Про запобігання корупції» (Відомості Верховної Ради України, 2014 р., № 49, ст. 2056):

у частині третій слова і цифри «з метою їх громадського обговорення розміщуються на офіційних веб-сайтах відповідних органів невідкладно, але не пізніше ніж за 20 робочих днів до дня їх розгляду з метою прийняття» замінити словами «розробляються та приймаються з обов'язковим проведенням публічних консультацій у порядку, визначеному Законом України «Про публічні консультації»;

частину четверту виключити;

2) частину шосту статті 9 Закону України «Про Національну поліцію» (Відомості Верховної Ради України, 2015 р., № 40-41, ст. 379) виключити.

4. Кабінету Міністрів України, органам місцевого самоврядування протягом шести місяців з дня набрання чинності цим пунктом вжити заходів щодо прийняття та/або оновлення нормативних актів відповідно органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, що випливають із цього Закону, забезпечивши набрання ними чинності одночасно з набранням чинності цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
20 червня 2024 року
№ 3841-IX



ЗАКОН УКРАЇНИ

Про інформаційно-комунікаційну систему «Державний аграрний реєстр»

Цей Закон визначає правові, організаційні і фінансові засади створення та функціонування інформаційно-комунікаційної системи «Державний аграрний реєстр» з метою захисту прав та інтересів фізичних і юридичних осіб під час створення, зберігання, оброблення та використання реєстрової інформації у публічних електронних реєстрах.

Розділ I. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Стаття 1. Визначення термінів

1. У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:

1) аналітична (моніторингова) інформація — знеособлена інформація, що оброблена або призначена для обробки на підставі реєстрової інформації та використовується з метою узагальнення та/або встановлення кількісних і якісних характеристик, загальних тенденцій, позитивних або негативних явищ (процесів) під час формування та реалізації державної аграрної політики, державної політики у сферах сільськогосподарства та з питань продовольчої безпеки держави;

2) витяг з інформаційно-комунікаційної системи «Державний аграрний реєстр» — документ, що формується безоплатно за допомогою програмних засобів ведення інформаційно-комунікаційної системи «Державний аграрний реєстр» та містить інформацію про суб'єкта, отриманої на основі критеріїв пошуку, зазначених у запиті на його формування, та підтверджує реєстрацію такого суб'єкта в інформаційно-комунікаційній системі «Державний аграрний реєстр»;

3) інтероперабельність — технологічна сумісність технічних рішень, що використовуються для електронного обміну даними, взаємодії реєстрів, інформаційно-комунікаційних систем, електронно-інформаційних ресурсів та кадастрів (далі — електронні інформаційні ресурси), а також надання адміністративних та інших публічних послуг суб'єктам у сферах забезпечення формування та реалізації державної аграрної політики, державної політики у сферах сільськогосподарства та з питань продовольчої безпеки держави;

4) інформаційно-комунікаційна система «Державний аграрний реєстр» (далі — Державний аграрний реєстр) — інформаційно-комунікаційна система, що забезпечує збирання, накопичення, інтегрування, зберігання, захист, облік, відображення, оброблення, конфіденційність реєстрових даних, надання та використання реєстрової інформації, надання адміністративних та інших публічних послуг суб'єктам, електронний обмін даними у сферах забезпечення формування та реалізації державної аграрної політики, державної політики у сферах сільськогосподарства та з питань продовольчої безпеки держави;

5) компетентний орган — центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну аграрну політику, державну політику у сферах сільськогосподарства та з питань продовольчої безпеки держави;

6) користувачі Державного аграрного реєстру (далі — користувачі) — суб'єкти Державного аграрного реєстру, треті особи та отримувачі реєстрової інформації;

7) суб'єкти Державного аграрного реєстру (далі — суб'єкти) — користувачі, які є виробниками сільськогосподарської продукції, організаціями водокористувачів, суб'єктами агропромислового комплексу, що зареєструвалися у Державному аграрному реєстрі;

8) треті особи — органи державної влади та органи місцевого самоврядування, центри надання адміністративних послуг, особи та організації з надання фінансових послуг, зокрема банки та інші фінансові установи, а також особи, залучені до надання суб'єктам державної підтримки, підтримки за рахунок коштів місцевих бюджетів, міжнародної технічної допомоги чи іншої допомоги (підтримки).

2. Інші терміни вживаються у цьому Законі у значеннях, наведених у Господарському кодексі України, законах України «Про державну підтримку сільського господарства України», «Про публічні електронні реєстри», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про інформацію», «Про адміністративні послуги», «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про організації водокористувачів та стимулювання гідротехнічної меліорації земель», «Про доступ до публічної інформації», «Про адміністративну процедуру».

Стаття 2. Регулювання відносин, що виникають при веденні Державного аграрного реєстру

1. Регулювання відносин, що виникають при веденні Державного аграрного реєстру, здійснюється відповідно до цього Закону, Господарського кодексу України, законів України «Про державну підтримку сільського господарства України», «Про публічні електронні реєстри», «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про інформацію», «Про адміністративні послуги», «Про захист персональних даних», «Про стимулювання розвитку вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу», «Про організації водокористувачів та стимулювання гідротехнічної меліорації земель», «Про аграрні ноти», «Про адміністративну процедуру», інших законів України та прийнятих відповідно до них нормативно-правових актів.

Стаття 3. Принципи функціонування Державного аграрного реєстру

1. Державний аграрний реєстр функціонує на принципах: єдності методології створення, ведення, адміністрування, реєстрації, взаємодії та припинення Державного аграрного реєстру; об'єктивності, достовірності, актуальності та повноти відомостей у Державному аграрному реєстрі; одноразовості реєстрації та недопущення повторного внесення ідентичної інформації; відкритості, безоплатності та доступності відомостей Державного аграрного реєстру, законності їх одержання, поширення і зберігання; відсутності дублювання відомостей інших реєстрів, кадастрів та інформаційних систем;

інтероперабельності Державного аграрного реєстру; надання центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики, інформації з Державного аграрного реєстру з метою використання у статистичних цілях;

обов'язковості електронної інформаційної взаємодії Державного аграрного реєстру з іншими державними реєстрами, кадастрами, переліками, що містять відомості про користувачів, за допомогою прикладного програмного інтерфейсу та/або через систему електронної взаємодії електронних ресурсів шляхом забезпечення технологічної сумісності технічних рішень Державного аграрного реєстру з іншими державними реєстрами та кадастрами;

документування всіх відомостей Державного аграрного реєстру; законності одержання, зберігання, оброблення та поширення (передачі) реєстрових даних та реєстрової інформації; захищеності інформації Державного аграрного реєстру від несанкціонованого доступу, порушення цілісності відомостей Державного аграрного реєстру, його апаратного чи програмного забезпечення.

Стаття 4. Призначення Державного аграрного реєстру

1. Державний аграрний реєстр призначений для інформаційного забезпечення формування та реалізації державної аграрної політики, державної політики у сферах сільськогосподарства та з питань продовольчої безпеки держави, використовується для збирання, інтегрування, зберігання, оброблення, відображення, використання та надання інформації про користувачів за їхньою згодою, захисту такої інформації відповідно до Закону України «Про захист персональних даних», а також для забезпечення електронної інформаційної взаємодії між фізичними особами, фізичними особами — підприємцями та юридичними особами, органами державної влади, органами місцевого самоврядування, центрами надання адміністративних послуг.

2. Використання реєстрової інформації та/або програмних засобів Державного аграрного реєстру є обов'язковим при наданні державної підтримки, підтримки за рахунок коштів місцевих бюджетів, міжнародної технічної допомоги, грантів у сільському господарстві чи іншої допомоги (підтримки) відповідно до законів України «Про розвиток та державну підтримку малого і середнього підприємництва в Україні», «Про Фонд часткового гарантування кредитів у сільському господарстві», «Про особливості страхування сільськогосподарської продукції з державною підтримкою», «Про державну підтримку сільського господарства України», «Про стимулювання розвитку вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу».

3. Ведення Державного аграрного реєстру здійснюється шляхом: внесення відомостей про користувачів та змін до таких відомостей до Державного аграрного реєстру для забезпечення актуальності таких відомостей; ведення обліку, оброблення та систематизації інформації про користувачів відповідно до цього Закону;

використання інформації Державного аграрного реєстру, в тому числі інформації, отриманої шляхом інформаційної взаємодії Державного аграрного реєстру з іншими державними реєстрами, кадастрами, переліками, для адміністрування заявок користувачів, а також документів дозвільного характеру; відображення актуальних відомостей Державного аграрного реєстру в порядку його електронної інформаційної взаємодії з іншими державними реєстрами та кадастрами для забезпечення узгодженості даних.

Стаття 5. Правовий статус та джерела фінансування Державного аграрного реєстру

1. Державний аграрний реєстр є публічним електронним реєстром та функціонує на принципах, визначених цим Законом та Законом України «Про публічні електронні реєстри».

2. Державний аграрний реєстр є державною власністю, складовою частиною Національного архівного фонду і підлягає зберіганню на постійній основі відповідно до законодавства.

3. Ведення Державного аграрного реєстру здійснюється державною мовою.

4. Електронна інформаційна взаємодія Державного аграрного реєстру з іншими електронними інформаційними ресурсами здійснюється безоплатно засобами системи електронної взаємодії електронних ресурсів. У разі відсутності технічної можливості передавати дані з використанням системи електронної взаємодії електронних ресурсів електронна інформаційна взаємодія суб'єктів електронної взаємодії здійснюється з використанням інших інформаційно-комунікаційних систем з дотриманням вимог статті 8 Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

5. Порядок електронної інформаційної взаємодії Державного аграрного реєстру з іншими електронними інформаційними ресурсами, структура та формат даних, що передаються та приймаються, визначаються компетентним органом, суб'єктами владних повноважень та іншими суб'єктами, які є держателями таких електронних інформаційних ресурсів, шляхом складання відповідних протоколів та/або договорів про електронну інформаційну взаємодію.

6. Електронна інформаційна взаємодія Державного аграрного реєстру з іншими державними реєстрами, кадастрами, переліками здійснюється у спосіб, що забезпечує доступ до таких реєстрів, кадастрів та переліків через Державний аграрний реєстр шляхом внесення до Державного аграрного реєстру реєстраційних та/або кадастрових номерів об'єктів відповідних реєстрів, кадастрів та переліків.

7. Створення та функціонування Державного аграрного реєстру здійснюються за рахунок коштів державного бюджету, коштів міжнародної технічної допомоги, коштів іноземних суб'єктів відносин, пов'язаних з персональними даними, та інших джерел, не заборонених законом.

8. Заходи із створення, впровадження та супроводження програмного забезпечення Державного аграрного реєстру, технічного і технологічного забезпечення, збереження та захисту даних Державного аграрного реєстру здійснюються відповідно до законів України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про захист персональних даних» та інших законодавчих актів, що регулюють відповідні правовідносини.

Стаття 6. Джерела інформації Державного аграрного реєстру

1. Джерелами інформації Державного аграрного реєстру є дані, що вносяться користувачами, адміністратором або отримуються в порядку електронної інформаційної взаємодії з електронними інформаційними ресурсами.

2. Внесення інформації до Державного аграрного реєстру може здійснюватися також з використанням системи електронної взаємодії електронних ресурсів.

Стаття 7. Об'єкти Державного аграрного реєстру, реєстрові дані та реєстрова інформація

1. До об'єктів Державного аграрного реєстру належить інформація про суб'єктів.

2. До Державного аграрного реєстру вноситься така інформація (види реєстрових даних):

для суб'єктів — фізичних осіб та фізичних осіб — підприємців — прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) та реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті);

для суб'єктів — юридичних осіб — повне найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ (за наявності), прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) та реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті) кеврівка юридичної особи або іншої особи, яка може вчиняти дії від імені юридичної особи, зокрема підписувати договори, подавати документи для державної реєстрації; контактні дані суб'єкта (номер телефону, адреса електронної пошти);

місцезнаходження суб'єкта (місцезнаходження юридичної особи або адреса місця проживання, за якою здійснюється зв'язок з фізичною особою — підприємцем, фізичною особою);

інформація про види діяльності суб'єкта та фактична адреса здійснення такої діяльності;

інша інформація, визначена порядком ведення та адміністрування Державного аграрного реєстру.

3. До джерел реєстрових даних може належати інформація, отримана в порядку електронної інформаційної взаємодії з іншими електронними інформаційними ресурсами та переліками у сферах забезпечення формування та реалізації державної аграрної політики, державної політики у сферах сільськогосподарства та з питань продовольчої безпеки держави.

4. Внесення інформації до Державного аграрного реєстру здійснюється шляхом формування заявок та/або подання документів в особистому електронному кабінеті з накладанням кваліфікованого електронного підпису.

5. Строки внесення інформації до Державного аграрного реєстру визначаються Кабінетом Міністрів України з урахуванням строків, передбачених Законом України «Про адміністративну процедуру».

6. До реєстрової інформації Державного аграрного реєстру належить інформація, що створюється програмними засобами Державного аграрного реєстру на основі реєстрових даних, метаданих та іншої передбаченої цим Законом інформації або їх сукупності, у тому числі реєстрова інформація з Державного реєстру виробників сільськогосподарської продукції.

7. Реєстрова інформація є відкритою та підлягає оприлюдненню з урахуванням вимог, встановлених цим Законом, Законом України «Про доступ до публічної інформації» щодо інформації про розпорядження бюджетними коштами та іншими законами України.

8. Реєстрова інформація про суб'єктів, які фактично отримали державну підтримку, підтримку за рахунок коштів місцевих бюджетів, міжнародної технічної допомоги, грантів у сільському господарстві чи іншу допомогу (підтримку), підлягає оприлюдненню, крім: для фізичних осіб — реєстраційного номера облікової картки платника податків або серії та номера паспорта громадянина України, унікального номера запису в Єдиному державному демографічному реєстрі, місця проживання, дати народження, номера рахунку в банківській чи іншій фінансовій установі, інформації про сплату податків та зборів; для юридичних осіб — номера рахунку в банківській чи іншій фінансовій установі, інформації про сплату податків та зборів.

9. Програмні засоби ведення Державного аграрного реєстру мають забезпечувати на підставі та за результатами оброблення реєстрової інформації:

формування окремих підсистем (розділів) Державного аграрного реєстру; формування витягів з Державного аграрного реєстру; формування аналітичної (моніторингової) інформації; адміністрування заявок на надання державної підтримки, підтримки за рахунок коштів місцевих бюджетів, міжнародної технічної допомоги, грантів у сільському господарстві чи іншої допомоги (підтримки); надання адміністративних та інших публічних послуг суб'єктам.

10. Формування витягів з Державного аграрного реєстру здійснюється суб'єктами на підставі їхньої реєстрової інформації та/або третіми особами щодо реєстрової інформації про суб'єктів за згодою таких суб'єктів в обсягах, визначених відповідними суб'єктами.

Форми та порядок формування витягів з Державного аграрного реєстру, аналітичної (моніторингової) інформації, наборів реєстрових даних Державного аграрного реєстру визначаються Кабінетом Міністрів України.

Формування аналітичної (моніторингової) інформації здійснюється адміністратором, технічним адміністратором або користувачами.

Формування окремих підсистем (розділів) Державного аграрного реєстру забезпечується компетентним органом. Реєстрові дані підсистем (розділів) Державного аграрного реєстру є його реєстровими даними.

11. Користування Державним аграрним реєстром, формування та надання витягів із зазначеного реєстру здійснюється безоплатно.

12. Формування переліку наборів даних, що підлягають оприлюдненню (оновленню) у формі відкритих даних, з Державного аграрного реєстру здійснюється з урахуванням обмежень, визначених законодавством щодо оприлюднення персональних даних та інформації з обмеженим доступом, у тому числі інформації, що містить комерційну таємницю.

13. Публічна інформація з Державного аграрного реєстру у формі відкритих даних підлягає оприлюдненню відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації».

14. Створювачами реєстрової інформації є суб'єкти.

15. Публічними реєстраторами Державного аграрного реєстру є посадові особи держателя Державного аграрного реєстру або особи, які перебувають у трудових відносинах з держателем та здійснюють внесення даних до Державного аграрного реєстру. Права та обов'язки публічних реєстраторів Державного аграрного реєстру визначаються Законом України «Про публічні електронні реєстри» та порядком ведення та адміністрування Державного аграрного реєстру.

16. Оброблення та захист персональних даних у Державному аграрному реєстрі здійснюється відповідно до Закону України «Про захист персональних даних».

17. Користування реєстровою інформацією здійснюється у порядку загального доступу, спеціального доступу та електронної інформаційної взаємодії між реєстрами відповідно до Закону України «Про публічні електронні реєстри».

Розділ II. ОРГАНІЗАЦІЙНІ ОСНОВИ ВЕДЕННЯ, АДМІНІСТРУВАННЯ ТА ФУНКЦІОНУВАННЯ ДЕРЖАВНОГО АГРАРНО

ДОКУМЕНТИ

ії членів та їхніх помічників може здійснюватися за рахунок залучення міжнародної технічної допомоги.

9. Конкурсна комісія:

1) визначає та оприлюднює регламент своєї роботи, порядок проведення конкурсу, а також критерії та методику оцінювання кандидатів на посаду керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику;

2) визначає умови та строки проведення конкурсу в частині, не визначеній цим Кодексом, розміщує оголошення про проведення конкурсу на офіційному веб-сайті Кабінету Міністрів України;

3) розглядає документи, подані особами для участі в конкурсі, досліджує матеріали стосовно кандидатів, оцінює професійний досвід, знання та особисті якості кандидатів;

4) проводить тестування кандидатів на знання законодавства, тестування загальних здібностей, виконання практичних завдань та інших тестувань або завдань (у разі їх призначення конкурсною комісією);

5) за результатами тестувань відбирає кандидатів, з якими на своєму засіданні проводить співбесіду щодо відповідності критеріям доброчесності та професійної компетентності;

6) відбирає із загального числа кандидатів осіб, стосовно яких проводяться спеціальна перевірка, передбачена Законом України «Про запобігання корупції», і перевірка, передбачена Законом України «Про очищення влади»;

7) з числа кандидатів, які пройшли тестування, співбесіду та перевірки, передбачені пунктами 4-6 цієї частини, шляхом відкритого голосування окремо стосовно кожного кандидата відбирає двох кандидатів, які згідно з обґрунтованим рішенням конкурсної комісії мають найкращі професійний досвід, знання та особисті якості для виконання посадових обов'язків керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, а також відповідають критеріям доброчесності та професійної компетентності; вносить керівнику центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику подання стосовно цих двох кандидатів;

8) оприлюднює інформацію про осіб, які подали заяву про участь у конкурсі, результати тестування та виконання завдань стосовно кожного кандидата (у тому числі оцінки, виставлені кожним членом конкурсної комісії кожному кандидату, якщо виставлення оцінок передбачено методикою оцінювання), інформацію про кандидатів, відібраних для проведення співбесіди та перевірок, передбачених пунктами 4-6 цієї частини, та про кандидатів (кандидатів), включених до подання для призначення на посаду керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, а також іншу інформацію про конкурсний відбір та діяльність конкурсної комісії, передбачену цим Кодексом та актами конкурсної комісії;

9) проводить повторний конкурс у разі відхилення всіх кандидатів у зв'язку з їх невідповідністю вимогам до керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, передбаченим цим Кодексом, або у зв'язку з непроходженням спеціальної перевірки, передбаченої Законом України «Про запобігання корупції», чи перевірки, передбаченої Законом України «Про очищення влади».

10. Члени конкурсної комісії з метою здійснення своїх повноважень мають право:

1) збирати, перевіряти та аналізувати інформацію, у тому числі з обмеженим доступом (крім інформації, віднесеної до державної таємниці відповідно до закону), про кандидатів на посаду керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, та їхніх близьких осіб;

2) мати на період проведення конкурсу тимчасовий безоплатний доступ до реєстрів, баз даних, держателем (адміністратором) яких є державні органи;

3) брати участь у засіданнях та інших заходах, що проводяться конкурсною комісією;

4) звертатися до кандидатів на посаду керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, органів державної влади, а також будь-яких інших фізичних чи юридичних осіб із запитом про надання пояснень, документів чи інформації, необхідних для розгляду кандидатів на цю посаду на відповідність критеріям доброчесності та професійної компетентності. Орган або особа, які отримали запит конкурсної комісії, зобов'язані надати необхідні пояснення та/або відповідні документи (як копії) чи інформацію протягом 10 календарних днів з дня отримання запиту;

5) з метою збирання, перевірки та аналізу інформації, у тому числі з обмеженим доступом, користуватися допомогою помічників.

Члени конкурсної комісії зобов'язані:

забезпечувати захист і нерозголошення персональних даних, інформації з обмеженим доступом, що стала їм відома у зв'язку із здійсненням повноважень;

брати участь у роботі конкурсної комісії особисто, без делегування своїх повноважень іншим особам, у тому числі іншим членам конкурсної комісії;

не використовувати в інших цілях, ніж для здійснення своїх повноважень як членів конкурсної комісії, персональні дані та іншу інформацію, що стала їм відома у зв'язку з участю в роботі конкурсної комісії;

повідомляти конкурсну комісію про те, що член конкурсної комісії перебуває чи перебував в особистих чи ділових стосунках із кандидатом на посаду керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, та/або про наявність іншого конфлікту інтересів або обставин, що можуть вплинути на об'єктивність та безсторонність під час прийняття таким членом рішення стосовно відповідного кандидата, та відмовляються (заявляти самовідвід) від участі у збиранні та розгляді інформації про такого кандидата і голосуванні стосовно нього. Порядок врегулювання конфлікту інтересів члена конкурсної комісії, помічника члена конкурсної комісії визначається регламентом конкурсної комісії.

Помічники членів конкурсної комісії виконують доручення членів конкурсної комісії щодо одержання за письмовим зверненням члена конкурсної комісії, перевірки та аналізу інформації, у тому числі з обмеженим доступом (крім інформації, віднесеної до державної таємниці відповідно до закону), необхідної для здійснення повноважень конкурсної комісії, а також мають інші права та обов'язки, визначені цим Кодексом та регламентом конкурсної комісії.

Помічники членів конкурсної комісії зобов'язані забезпечувати захист і нерозголошення персональних даних, інформації з обмеженим доступом, що стала їм відома у зв'язку із здійсненням повноважень.

11. Особа, яка претендує на участь у конкурсі, подає у зазначений в оголошенні строк такі документи:

1) заяву про участь у конкурсі з наданням згоди на проведення спеціальної перевірки відповідно до Закону України «Про запобігання корупції», перевірки, передбаченої Законом України «Про очищення влади», та на обробку персональних даних відповідно до Закону України «Про захист персональних даних»;

2) автобіографію, що містить прізвище, власне ім'я (усі власні імена) та по батькові (за наявності), число, місяць, рік і місце народження, відомості про громадянство, освіту, трудову діяльність, посаду (заняття), місце роботи, громадську роботу (у тому числі на виборних посадах), членство в політичних партіях, у тому числі в минулому, наявність трудових або будь-яких інших договірних відносин з політичною партією протягом двох років, що передують поданню заяви, незалежно від тривалості, контактний номер телефону та адресу електронної пошти, а також відомості про наявність чи відсутність судимості;

3) декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за рік, що передувє року, в якому оприлюднено оголошення про конкурс, у порядку, встановленому законом. Якщо особою, яка бажає взяти участь у конкурсі, незалежно від обставин подано декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за минулий рік, її повторне подання не вимагається;

4) заяву про відсутність заборгованості із сплати аліментів на утримання дитини, сукупний розмір якої перевищує суму відповідних платежів за шість місяців з дня пред'явлення виконавчого документа до примусового виконання;

5) мотиваційний лист, у якому викладаються мотиви призначення на посаду керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, та власне бачення можливої майбутньої діяльності на цій посаді;

6) інші документи, передбачені законами України «Про державну службу» і «Про запобігання корупції».

Відомості з поданих відповідно до цієї частини документів підлягають оприлюдненню на офіційному веб-сайті Кабінету Міністрів України протягом трьох робочих днів після закінчення строку для подання заяв на конкурс, крім відомостей, які відповідно до Закону України «Про захист персональних даних» віднесені до інформації з обмеженим доступом, та відомостей про контактний номер телефону і адресу електронної пошти кандидата.

12. Кандидат на посаду керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, вважається таким, що відповідає критерію доброчесності, якщо є незалежним, чесним, неупередженим, неупідкупним, сумлінним, дотримується етичних норм та демонструє бездоганну поведінку у професійній діяльності та особистому житті, а також стосовно якого та його близьких осіб немає сумнівів щодо законності джерел походження майна, відповідності рівня життя задекларованим доходам, відповідності способу життя кандидата його статусу.

Оцінювання конкурсною комісією відповідності кандидатів критерію доброчесності здійснюється з урахуванням такого:

оцінювання спирається на інформацію без часових або територіальних обмежень; кандидат вважається таким, що не відповідає критерію доброчесності, у разі доведення невідповідності або наявності в конкурсної комісії обґрунтованого сумніву у відповідності;

будь-який висновок чи оцінка національного або міжнародного органу щодо доброчесності кандидата, наявності чи відсутності порушень у його рішеннях, діяч чи бездіяльності не є наперед визначальними та обов'язковими для конкурсної комісії.

Кандидат на посаду керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, вважається таким, що відповідає критерію професійної компетентності, якщо має необхідні знання та досвід для виконання відповідних повноважень, продемонстрував аналітичні здібності, усні та письмові комунікаційні навички, лідерські здібності та спроможність наполегливо працювати.

13. Керівник центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику, вносить на розгляд Кабінету Міністрів України подання про призначення відбаного з числа учасників конкурсу кандида-

та на посаду керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику.

Кабінет Міністрів України протягом 10 днів з дня внесення керівником центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику, подання про призначення кандидата на посаду керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, на відкритому засіданні призначає таку особу на посаду керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику.

14. Рішення конкурсної комісії може бути оскаржено до суду лише кандидатом, якого не визначено переможцем конкурсу.

Оскарження рішення конкурсної комісії не зупиняє призначення переможця конкурсу на посаду керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику.

Рішення конкурсної комісії можуть бути оскаржені до суду лише з питань додержання встановленого цим Кодексом порядку організації та проведення конкурсу на зайняття посади керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику.

Стаття 570³. Особливості проходження служби в митних органах

1. З метою оцінювання рівня професійної компетентності та планування професійного розвитку посадових осіб митних органів один раз на рік проводиться перевірка рівня митних компетенцій таких осіб.

За результатами такої перевірки для кожної посадової особи формується індивідуальна програма професійного розвитку.

У разі встановлення за результатами перевірки рівня митних компетенцій недостатнього рівня відповідної митної компетенції для займаної посади посадова особа зобов'язана пройти підвищення кваліфікації відповідно до законодавства.

Порядок проведення перевірки рівня митних компетенцій, форма та порядок складання індивідуальної програми професійного розвитку посадових осіб митних органів затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.

2. До посадової особи митного органу з урахуванням положень контракту щодо надання згоди на ротацию може бути застосована ротация. Періодичність проведення ротатції визначається порядком проведення ротатції посадових осіб митних органів, який затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.

Ротация — це тимчасове, строком не більше ніж на три місяці, переміщення посадової особи митного органу на іншу посаду державної служби (у межах однієї категорії посад державної служби) шляхом оформлення рішення про направлення з метою вирівнювання навантаження, вирішення тимчасових завдань, пов'язаних із забезпеченням діяльності митного органу, у межах зони діяльності однієї митниці або до зони діяльності іншої митниці.

Ротация у межах зони діяльності однієї митниці або до зони діяльності іншої митниці проводиться за рішенням керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, який може делегувати право на прийняття рішення щодо ротатції в межах зони діяльності однієї митниці керівнику митниці.

3. У разі поновлення на посаді за рішенням суду особи, як станом на дату поновлення більше одного року не проходила перевірку рівня митних компетенцій, така особа поновлюється на відповідній посаді шляхом укладення контракту про проходження служби в митних органах строком до трьох місяців.

3 метою оцінювання рівня професійної компетентності та планування професійного розвитку така особа протягом 20 робочих днів з дня укладення контракту зобов'язана пройти перевірку рівня митних компетенцій.

У разі встановлення достатнього рівня митних компетенцій для займаної посади строк дії контракту такої особи продовжується шляхом укладення додаткової угоди до контракту, у тому числі щодо уточнення завдань та ключових показників ефективності, а також строку (періоду) їх виконання.

У разі встановлення за результатами перевірки недостатнього рівня відповідної митної компетенції для займаної посади такої особи пропонується переведення на нижчу посаду, а в разі її незгоди із запропонованою посадою така особа підлягає звільненню з посади шляхом розірвання контракту про проходження служби в митних органах».

8. У частині другій статті 572 слова «близькі родичі» замінити словами «близькі особи».

9. Доповнити статтями 572¹-572² такого змісту:

«Стаття 572¹. Проведення психофізіологічного опитування із застосуванням поліграфа

1. Кандидати на зайняття посад державної служби в митних органах, а також посадові особи митних органів під час проходження служби в таких органах за рішенням керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, та за їхньою згодою можуть проходити психофізіологічне опитування із застосуванням поліграфа.

Психофізіологічне опитування із застосуванням поліграфа полягає у проведенні нешкідливого для життя і здоров'я людини опитування з використанням поліграфа — багатоканального пристрою, призначеного для реєстрації та запису в реальному часі показників емоційного напруження особи, що виникає як реакція на інформацію у вигляді слів, зображень тощо.

2. Результати психофізіологічного опитування із застосуванням поліграфа використовуються виключно як інформація ймовірного характеру, що сприяє формуванню характеристики кандидата на зайняття посади державної служби в митному органі або посадової особи митного органу.

3. Результати психофізіологічного опитування із застосуванням поліграфа не можуть бути підставою для ініціювання кримінального провадження, дисциплінарного провадження або провадження у справі про адміністративне правопорушення чи для прийняття рішення про відмову особі у зайнятті посади.

4. Результати психофізіологічного опитування із застосуванням поліграфа посадової особи митних органів під час проходження служби в таких органах підлягають обов'язковому знищенню через сім днів після проведення такого опитування.

Результати психофізіологічного опитування із застосуванням поліграфа кандидата на зайняття посади в митних органах підлягають обов'язковому знищенню через 14 календарних днів після оголошення результатів конкурсу на зайняття відповідної посади.

Виготовлення та збереження копій результатів психофізіологічного опитування із застосуванням поліграфа забороняються.

5. Психофізіологічне дослідження із застосуванням поліграфа проводять посадові особи митних органів, на яких покладено обов'язки з проведення таких досліджень. Для проведення психофізіологічного дослідження із застосуванням поліграфа дозволяється залучати інших осіб, які мають відповідні знання та відповідають встановленим кваліфікаційним вимогам, на підставі відповідних договорів (меморандумів).

6. Порядок проведення психофізіологічного опитування із застосуванням поліграфа, а також умови збирання та використання результатів такого опитування, порядок доступу до інформації, що міститься в них, визначаються Кабінетом Міністрів України.

Стаття 572². Проведення перевірки на доброчесність та моніторингу способу життя посадових осіб митних органів

1. Посадові особи митних органів під час проходження служби підлягають перевірці на доброчесність та моніторингу способу життя, періодичність та порядок проведення яких визначається Кабінетом Міністрів України.

Посадові особи митних органів зобов'язані подавати декларацію доброчесності, форма та порядок подання якої визначається Кабінетом Міністрів України.

2. Перевірка на доброчесність та моніторинг способу життя здійснюється з метою забезпечення доброчесності посадових осіб митних органів та дотримання вимог, встановлених законами України «Про запобігання корупції», «Про державну службу», запобігання порушенню такими посадовими особами правил етичної поведінки, запобігання конфлікту інтересів, скоєнню злочинів, які можуть негативно вплинути на репутацію посадової особи та авторитет митних органів.

3. У разі виявлення під час перевірки на доброчесність та моніторингу способу життя ознак недоброчесної поведінки, у тому числі невідповідності рівня життя посадової особи митного органу задекларованому нею майну і доходам, наявності конфлікту інтересів, незаконного збагачення чи необґрунтованих активів відповідна інформація є підставою для звернення митного органу до відповідного спеціально уповноваженого суб'єкта у сфері протидії корупції для вжиття ним необхідних заходів у межах компетенції та є обов'язковою підставою для відкриття дисциплінарного провадження стосовно такого працівника.

4. Матеріали перевірки на доброчесність та моніторингу способу життя посадових осіб митних органів належать до інформації з обмеженим доступом у митних органах.

Стаття 572³. Дисциплінарний комітет

1. Дисциплінарний комітет утворюється з метою сприяння митним органам в організації проведення перевірок посадових осіб митних органів на доброчесність та моніторингу способу життя.

2. До складу Дисциплінарного комітету входять:

1) три посадові особи митних органів, які мають бездоганну ділову репутацію, високої професійної та моральної якості, відповідають критеріям професійної етики та доброчесності, мають досвід роботи не менше семи років у системі митних органів або на посадах державної служби;

2) три особи, визначені міжнародними та іноземними організаціями, які відповідно до міжнародних або міждержавних угод протягом останніх трьох років надавали Україні міжнародну технічну допомогу у сферах проведення структурних реформ, фінансової та технічної підтримки України, запобігання та протидії корупції, з числа відібраних ними представників громадських об'єднань, спілок, асоціацій та інших об'єднань юридичних осіб, що протягом останніх трьох років здійснюють ді-

яльність, спрямовану на покращення бізнес-клімату, захисту прав та інтересів бізнесу в Україні (за згодою);

3) одна особа, визначена Радою бізнес-омбудсмена.

Положення про Дисциплінарний комітет та його персональний склад затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику. Організаційно-технічне забезпечення діяльності Дисциплінарного комітету здійснює центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну митну політику.

З метою підтримки діяльності та роботи членів Дисциплінарного комітету можуть залучатися експерти, фахівці міжнародних та іноземних організацій (за згодою)».

10. Статтю 585 викласти в такій редакції:

«Стаття 585. Оплата праці посадових осіб та працівників митних органів

1. Держава забезпечує достатній рівень оплати праці посадових осіб та працівників митних органів з метою створення матеріальних умов для незалежного і сумлінного виконання ними службових обов'язків.

2. Заробітна плата посадової особи митного органу складається з:

1) посадового окладу;

2) надбавки за вислугу років;

3) надбавки за спеціальне звання;

4) надбавки за виконання особливо важливої роботи;

5) надбавки за персональну кваліфікацію;

6) надбавки за виконання особистих ключових показників ефективності;

7) командної премії;

8) премії за значні особисті досягнення;

9) інших виплат, передбачених законодавством.

3. Схеми посадових окладів посадових осіб митних органів визначаються Кабінетом Міністрів України та не включаються до загальної схеми посадових окладів державних службовців. Порядок встановлення, призупинення, зменшення чи скасування надбавок та встановлення премій, зазначених у пунктах 2-8 частини другої цієї статті, визначається Кабінетом Міністрів України.

Кабінет Міністрів України затверджує каталог типових посад посадових осіб митних органів, яким визначаються переліки груп митних компетенцій та алгоритм формування таких груп.

Розмір посадового окладу для посад центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, встановлюється для кожної посади залежно від групи митних компетенцій та не може бути менше 14 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працевдатних осіб на 1 січня календарного року.

Розмір посадового окладу для посад територіального органу центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, встановлюється для кожної посади залежно від групи митних компетенцій та не може бути менше 12 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працевдатних осіб на 1 січня календарного року.

Сукупний розмір надбавок, визначених пунктами 4-6 частини другої цієї статті, не може перевищувати 90 відсотків посадового окладу.

Загальний розмір командної премії, яку може отримати одна посадова особа митного органу за рік, не може перевищувати 30 відсотків фонду її посадового окладу за рік.

Виплата заробітної плати здійснюється в межах фонду оплати праці, затвердженого кошторисом відповідного органу.

Особливості оплати праці посадових осіб та працівників митних органів з питань не врегульованих цим Кодексом, визначаються Кабінетом Міністрів України.

4. Для інших категорій працівників умови оплати праці визначаються відповідними актами законодавства».

11. Розділ XXI «Прикінцеві та перехідні положення» доповнити пунктами 6⁸ і 6⁹ такого змісту:

«6⁸. Установити, що тимчасово, на період дії воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, положення частин п'ятої та восьмої статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» не застосовуються до проведення конкурсу, передбаченого цим Кодексом, та призначення на посаду керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику.

6⁹. Установити, що до посадових осіб та працівників митних органів, що перебувають у стадії ліквідації на день набрання чинності Законом України «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо встановлення особливостей проходження служби в митних органах та проведення атестації посадових осіб митних органів», застосовуються розміри та умови оплати праці, що діяли до дня набрання чинності зазначеним законом».

ІІ. Прикінцеві та перехідні положення

1. Цей Закон набирає чинності з 31 жовтня 2024 року, крім пункту 3 розділу І цього Закону, який набирає чинності з дня, наступного за днем набрання чинності Законом України «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу», та пункту 10 розділу І цього Закону, який набирає чинності з 1 січня 2025 року.

2. Внести до статті 21¹ Закону України «Про центральні органи виконавчої влади» (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., № 38, ст. 385; 2020 р., № 28, ст. 188) такі зміни:

у частині третій слова «за погодженням з міністром, який спрямовує та координує діяльність такого центрального органу виконавчої влади» виключити;

доповнити частиною шостою такого змісту:

«6. Призначення на посади та звільнення з посад керівників та заступників керівників територіальних органів, а також самостійних структурних підрозділів апарату центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, та центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, здійснюються без погодження з міністром, який спрямовує та координує діяльність зазначених центральних органів виконавчої влади».

3. З метою підтвердження належного рівня доброчесності та професійної компетентності посадові особи митних органів, крім керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, та його першого заступника і заступників, призначених відповідно до статті 570¹ Митного кодексу України, підлягають одноразовій атестації відповідно до цього Закону.

Проведення атестації розпочинається за рішенням керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, яке у день його прийняття оприлюднюється на офіційному веб-сайті такого центрального органу виконавчої влади. Протягом 14 календарних днів з дня прийняття такого рішення посадові особи митних органів, які підлягають атестації, подають письмово заяву про надання згоди на проходження атестації або про відмову від проходження атестації.

Строк проведення атестації не може перевищувати 18 місяців — для першої черги та 36 місяців — для другої черги з дня призначення на посаду керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, в порядку, визначеному статтею 570² Митного кодексу України, крім випадків, передбачених абзацом четвертим цього пункту, в яких атестація може бути проведена поза межами зазначеного строку.

Якщо посадові особи митних органів, які підлягають атестації відповідно до цього Закону та у період її проведення перебувають у відпустці у зв'язку з вагітністю та пологами, у відпустці для догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку, є вагітними жінками або проходять базову військову службу, призначені на військову службу за призовом осіб офіцерського складу, військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період або прийняті на військову службу за контрактом, вони під час дії цих обставин можуть пройти атестацію за власним бажанням або відмовитися від її проходження у цей період. Неподання такими посадовими особами заяви про надання згоди на проходження атестації за власним бажанням означає відмову від її проходження у цей період. У такому разі зазначені посадові особи митних органів підлягають атестації протягом шести місяців після припинення обставин, передбачених цим абзацом, які перешкоджали її проведенню, у тому числі за межами строку для проведення атестації, встановленого абзацом третім цього пункту.

Відпустка чи тимчасова непрацездатність посадової особи митного органу не є підставою для відмови від проходження атестації. Такі посадові особи проходять атестацію протягом строку, визначеного абзацом третім цього пункту.

Неподання посадовою особою митних органів, які підлягає атестації, письмової заяви про надання згоди на проходження атестації або її письмова відмова від проходження атестації є підставою для припинення державної служби такої особи.

Атестація проводиться атестаційними комісіями, що утворюються за рішенням керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику. Порядок організації та проведення атестації, критерії та методика оцінювання доброчесності та професійної компетентності посадових осіб під час проведення атестації, не врегульовані цим Законом, визначаються Кабінетом Міністрів України.

Атестація проводиться у дві черги:

перша черга атестації — для заступників керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, керівників підрозділів центрального апарату центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, та їх заступників, керівників митних органів та їх заступників;

друга черга атестації — для інших посадових осіб митних органів.

До складу кожної атестаційної комісії першої черги атестації включаються 12 членів, з яких:

шість осіб визначаються керівником центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику;

шість осіб визначаються міжнародними та іноземними організаціями, які відповідно до міжнародних або міждержавних угод протягом останніх трьох років надавали Україні міжнародну технічну допомогу у сферах проведення структурних реформ, фінансової та технічної підтримки України, запобігання та протидії корупції, з числа відібраних ними представників від громадських об'єднань, спілок, асоціацій та інших

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 18 жовтня 2024 р. № 1015-р
Київ

Про схвалення Стратегії запровадження підприємствами звітності із сталого розвитку

1. Схвалити Стратегію запровадження підприємствами звітності із сталого розвитку (далі — Стратегія), що додається.
2. Затвердити операційний план реалізації у 2024—2026 роках Стратегії запровадження підприємствами звітності із сталого розвитку (далі — операційний план), що додається.
3. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади та державним органам, залученим до реалізації Стратегії, забезпечити:
- своєчасне виконання операційного плану;
 - подання щороку до 1 березня Міністерству фінансів інформації про виконання операційного плану для її узагальнення.
4. Міністерству фінансів забезпечити:
- проведення моніторингу виконання операційного плану;
 - разом з іншими заінтересованими центральними органами виконавчої влади та державними органами, залученими до реалізації Стратегії, розроблення та подання до 1 грудня 2026 р. Кабінетові Міністрів України проекту операційного плану заходів з реалізації Стратегії у 2027—2030 роках;
 - подання щороку до 1 квітня Кабінетові Міністрів України звіту про хід реалізації Стратегії.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
СХВАЛЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 18 жовтня 2024 р. № 1015-р

СТРАТЕГІЯ
запровадження підприємствами звітності із сталого розвитку

Опис проблем, які обумовили прийняття Стратегії

Ця Стратегія визначає напрями формування та реалізації державної політики у сфері звітування із сталого розвитку підприємств на основі єдиних методологічних засад, прийнятих у державах — членах ЄС.

Відповідно до Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, Україною взято зобов'язання в частині гармонізації національного законодавства з вимогами європейського законодавства, зокрема у сферах бухгалтерського обліку та аудиту.

Оскільки Україна набула статусу кандидата на членство в ЄС, приведення законодавства України у відповідність з вимогами європейського законодавства стає надважливим.

У ЄС питання звітування із сталого розвитку врегульовано шляхом прийняття Європейським Парламентом і Радою Директиви (ЄС) 2022/2464 про внесення змін до Регламенту (ЄС) № 537/2014, Директиви 2004/109/ЄС, Директиви 2006/43/ЄС і Директиви 2013/34/ЄС щодо корпоративної звітності із сталого розвитку (далі — Директива (ЄС) 2022/2464) та Делегованого Регламенту Комісії (ЄС) 2023/2772, що доповнює Директиву 2013/34/ЄС Європейського Парламенту і Ради щодо стандартів звітності із сталого розвитку. Зокрема, зазначеним Регламентом затверджено Європейські стандарти звітності із сталого розвитку (ESRS), які підприємства повинні використовувати для звітування із сталого розвитку відповідно до статей 19а і 29а Директиви 2013/34/ЄС. Необхідність впровадження Директиви (ЄС) 2022/2464 в Україні зазначено у Звіті Європейської Комісії щодо України за 2023 рік до Повідомлення про політику розширення Європейського Союзу 2023 року.

Директива (ЄС) 2022/2464 та Директива 2013/34/ЄС вимагають від великих, малих та середніх підприємств, а також материнських підприємств великих груп включити в окремий розділ свого звіту про управління інформацію, необхідну для розуміння впливу підприємств на фактори сталого розвитку, а також інформацію, необхідну для розуміння того, як питання сталого розвитку впливають на розвиток, ефективність і становище підприємств.

Зазначену інформацію згідно з Директивою (ЄС) 2022/2464 необхідно розкривати відповідно до Європейських стандартів звітності із сталого розвитку (ESRS), прийнятих Делегованим Регламентом Європейської Комісії (ЄС) 2023/2772 від 31 липня 2023 р., які визначають зміст і структуру цієї інформації.

На даний час в Україні не імплементовано відповідні акти ЄС щодо звітування із сталого розвитку, що перешкоджає виконанню зобов'язань України для набуття повноправного членства в ЄС.

Доступ до нефінансової інформації підприємства є одним з ключових факторів забезпечення сталого розвитку підприємства, підвищення його інвестиційної привабливості та конкурентоспроможності, а думка аудитора, викладена у звіті, надає впевненість у достовірності інформації, наведеної у такій звітності.

Відсутність звітності із сталого розвитку разом з наявною фінансовою звітністю не дає змоги заінтересованим особам отримувати дані про соціальні та екологічні аспекти діяльності підприємства разом з інформацією про економічні результати його діяльності.

Нормативно-правові акти,
що діють у відповідних сферах

Ця Стратегія ґрунтується на таких документах:

- Підсумковий документ Саміту ООН із сталого розвитку, проведеного в рамках 70-ї сесії Генеральної Асамблеї ООН у Нью-Йорку, «Перетворення нашого світу: порядок денний у сфері сталого розвитку до 2030 року»;
- Указ Президента України від 30 вересня 2019 р. № 722 «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року»;
- Закон України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»;
- Закон України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність»;
- Директива (ЄС) 2022/2464;
- Делегований Регламент Комісії (ЄС) 2023/2772, що доповнює Директиву 2013/34/ЄС Європейського Парламенту і Ради щодо стандартів звітності із сталого розвитку;
- Директива 2013/34/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 26 червня 2013 р. про річну фінансову звітність, консолідовану фінансову звітність та пов'язану звітність певних типів підприємств;
- Директива 2006/43/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 17 травня 2006 р. про обов'язковий аудит річної звітності та консолідованої звітності, що вносить зміни до Директив Ради 78/660/ЄЄС та 83/349/ЄЄС і припиняє дію Директиви Ради 84/253/ЄЄС;
- Регламент (ЄС) 537/2014 Європейського Парламенту та Ради від 16 квітня 2014 р. про конкретні вимоги стосовно обов'язкового аудиту суспільно значимих суб'єктів господарювання, який припиняє дію Рішення Європейської Комісії 2005/909/ЄС;
- постанова Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2000 р. № 419 «Про затвердження Порядку подання фінансової звітності» (Офіційний вісник України, 2000 р., № 9, ст. 344);
- наказ Мінфіну від 7 грудня 2018 р. № 982 «Про затвердження Методичних рекомендацій зі складання звіту про управління».

Аналіз поточного стану справ, тенденції та обґрунтування щодо необхідності

розв'язання виявлених проблем

Україна, як і інші держави — члени ООН, приєдналася до глобального процесу забезпечення сталого розвитку після прийняття у вересні 2015 р. на Саміті ООН із сталого розвитку, проведеному в рамках 70-ї сесії Генеральної Асамблеї ООН у м. Нью-Йорку, підсумкового документа «Перетворення нашого світу: порядок денний у сфері сталого розвитку до 2030 року», яким затверджено 17 цілей сталого розвитку та 169 завдань до 2030 року.

З метою забезпечення сталого розвитку економіки, громадянського суспільства і держави для підвищення рівня та якості життя населення, додержання конституційних прав і свобод людини і громадянина Указом Президента України від 30 вересня 2019 р. № 722 «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року» визначено Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року, які є орієнтирами для розроблення проєктів прогнозних і програмних документів, проєктів нормативно-правових актів для забезпечення збалансованості економічного, соціального та екологічного аспектів сталого розвитку України.

Міжнародний досвід вказує на наявність одночасно з обов'язковим складанням нефінансової звітності також практики добровільного звітування з питань корпоративної соціальної відповідальності в контексті сталого розвитку (звітність із сталого розвитку). В Україні подібна практика також існує та є характерною для великих підприємств або підприємств, які входять до складу міжнародних груп компаній. Глобальні тренди щодо нефінансового звітування вказують на те, що на сьогодні урядами країн світу спрямовано зусилля на уніфікацію звітності із сталого розвитку.

З метою імплементатції норм Директиви 2013/34/ЄС внесено зміни до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», якими розширено перелік підприємств, що застосовують міжнародні стандарти фінансової звітності для ведення бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності; запроваджено подання фінансової звітності за таксономією фінансової звітності за міжнародними стандартами фінансової звітності в єдиному електронному форматі; удосконалено порядок подання фінансової звітності, а також форми та порядок складання спрощеної фінансової звітності для малих підприємств, мікропідприємств, представництв іноземних суб'єктів господарської діяльності, непідприємницьких товариств; приведено національні положення (стандарти) бухгалтерського обліку у відповідність з вимогами міжнародних стандартів фінансової звітності; запроваджено категорії груп материнського та дочірніх підприємств, а також звільнено від обов'язкового складання і подання консолідованої фінансової звітності малі та середні підприємства.

Актуальним завданням є виконання вимог Директиви 2013/34/ЄС щодо розкриття підприємством інформації про сталий розвиток шляхом звітування відповідно до Європейських стандартів звітності із сталого розвитку (ESRS).

Європейські стандарти звітності із сталого розвитку (ESRS) визначають інформацію, яку підприємство повинне розкривати про свій суттєвий вплив на екологічні та соціальні фактори, про стійкість управління, а також про вплив екологічних і соціальних факторів на діяльність підприємства та пов'язані з цим ризики і можливості. Інформація, оприлюднена відповідно до Європейських стандартів звітності із сталого розвитку (ESRS), дає змогу користувачам звітності із сталого розвитку зрозуміти суттєвий вплив підприємства на людей і навколишнє природне середовище, а також суттєвий вплив сталого розвитку на розвиток, ефективність і становище підприємства.

Європейськими стандартами звітності із сталого розвитку (ESRS) визначається порядок розкриття інформації за такими напрямками:

- щодо екології — пом'якшення наслідків зміни клімату; адаптація до зміни клімату; водні та морські ресурси; використання ресурсів та економіка замкненого циклу; забруднення; біорізноманіття та екосистеми;
 - щодо соціального середовища — рівні можливості для всіх; умови праці; повага до прав людини;
 - щодо управління — роль органів управління та нагляду на підприємстві; ділова етика та корпоративна культура; управління та якість відносин із діловими партнерами; системи внутрішнього контролю та управління ризиками.
- Відповідно до Директиви (ЄС) 2022/2464 обов'язковим є запровадження подання корпоративної звітності із сталого розвитку: з 1 січня 2024 р. — для підприємств, на які поширюється дія Директиви про нефінансову звітність 2014/95/ЄС (вносить зміни до Директиви 2013/34/ЄС); з 1 січня 2025 р. — для великих підприємств; з 1 січня 2026 р. — для зареєстрованих малих та середніх підприємств; з 1 січня 2028 р. — для підприємств за межами ЄС, які мають філії/дочірні підприємства.

Підприємства, на яких поширюються вимоги Директиви 2013/34/ЄС в частині нефінансового звітування, повинні готувати нефінансові звіти та звіти про сталий розвиток в електронній формі.

Для забезпечення прозорості та доступності громадськості звітність із сталого розвитку повинна публікуватися у державних або комерційних реєстрах або на веб-сайтах підприємств разом із відповідним звітом аудитора з метою надання впевненості у звітності із сталого розвитку, якості та надійності інформації, наведеної у цій звітності.

У частині гармонізації національного законодавства з вимогами європейського законодавства у сфері аудиту прийнято Закон України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність». Реальними заходами щодо виконання вимог даного Закону та Директиви 2006/43/ЄС стало запровадження системи суспільного нагляду за аудиторською діяльністю, реалізація ряду урядових ініціатив, зокрема щодо створення електронного Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності, здійснення контролю за якістю аудиторських послуг, професійної відповідальності аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності, створення умов для залучення до професії молоді та досвідчених фахівців.

Суб'єкти аудиторської діяльності зобов'язані надати аудиторський звіт про відповідність звітності із сталого розвитку вимогам Європейських стандартів звітності із сталого розвитку (ESRS) та статті 8 Регламенту (ЄС) 2020/852 Європейського Парламен-

ту і Ради про встановлення основ посилення сталого інвестування та внесення змін до Регламенту (ЄС) 2019/2088 до розкриття інформації у звітності.

Надання суб'єктами аудиторської діяльності впевненості щодо звітності із сталого розвитку підприємства допоможе забезпечити узгодженість і послідовність фінансової звітності та звітності із сталого розвитку, що особливо важливо для користувачів такої звітності.

Водночас для забезпечення належного звітування із сталого розвитку працівники підприємств, відповідальні за формування показників такої звітності, та аудитори, які будуть надавати аудиторські послуги щодо звітності із сталого розвитку, зобов'язані мати достатній рівень професійної компетентності, теоретичних знань щодо складення та проведення аудиту звітності із сталого розвитку та уміння застосовувати такі знання на практиці.

Для започаткування та створення сприятливих організаційно-правових умов для належного звітування із сталого розвитку підприємствами необхідно створити законодавчі заходи для формування та реалізації політики у сфері звітування із сталого розвитку підприємств, які регулюватимуть питання звітування, аудиту, розробити та затвердити відповідні нормативно-правові акти.

Мета, стратегічні цілі, завдання та показники їх досягнення

Метою цієї Стратегії є запровадження подання звітності із сталого розвитку в Україні до 2030 року, що забезпечить адаптацію національного законодавства до законодавства ЄС, сприятиме доступу українських підприємств до міжнародних ринків капіталу та залученню іноземних інвестицій.

Реалізація цієї Стратегії здійснюється шляхом досягнення двох стратегічних цілей в частині звітування підприємств із сталого розвитку та аудиту такої звітності.

Стратегічна ціль 1. Запровадження в Україні складення згідно з Європейськими стандартами звітності із сталого розвитку (ESRS), подання та оприлюднення підприємствами звітності із сталого розвитку

Результативними показниками досягнення стратегічної цілі є:

створення нормативно-правової бази для складення, подання та оприлюднення підприємствами звітності із сталого розвитку, що відповідає принципам ЄС;

отримання діловими партнерами, інвесторами, клієнтами підприємств, які відповідно до вимог законодавства зобов'язані складати та подавати звітність із сталого розвитку, інформації для проведення оцінки своїх ризиків у сфері сталого розвитку в процесі діяльності;

забезпечення доступу органів державної влади до інформації щодо сталого розвитку підприємств для проведення моніторингу навколишнього природного середовища, енергозбереження, суспільних тенденцій;

сприяння зростанню кількості інвестиційних продуктів у 100 підприємств, що становлять суспільний інтерес;

збільшення до 2030 року частки українських підприємств, які стали учасниками міжнародних ринків капіталу, на 50 відсотків.

Досягнення стратегічної цілі передбачається шляхом виконання таких завдань:

імплементатія вимог європейського законодавства щодо звітування із сталого розвитку;

застосування підприємствами Європейських стандартів звітності із сталого розвитку (ESRS);

запровадження єдиного електронного формату звітності із сталого розвитку, складеної згідно з Європейськими стандартами звітності із сталого розвитку (ESRS);

розроблення порядку подання та оприлюднення звітності із сталого розвитку;

визначення механізму та способів комунікації органів державної влади та інших розпорядників адміністративних даних із підприємствами для надання у межах повноважень роз'яснень і консультацій з питань звітування із сталого розвитку.

Стратегічна ціль 2. Запровадження в Україні процедур проведення аудиту звітності підприємств із сталого розвитку та ефективного механізму здійснення контролю за якістю надання аудиторських послуг

Результативними показниками досягнення стратегічної цілі є:

підготовка щонайменше 100 аудиторів для надання аудиторських послуг щодо звітності із сталого розвитку;

допущення до надання аудиторських послуг із звітності із сталого розвитку щонайменше 20 суб'єктів аудиторської діяльності;

надання до 2030 року аудиторських послуг із звітності із сталого розвитку 100 відсоткам підприємств, які подають відповідно до законодавства звітність із сталого розвитку.

Досягнення стратегічної цілі передбачається шляхом виконання таких завдань:

правове врегулювання питання запровадження стандартів з надання впевненості із звітності із сталого розвитку для використання їх суб'єктами аудиторської діяльності під час виконання відповідних завдань;

удосконалення вимог щодо регулювання аудиторської діяльності для забезпечення якісного надання аудиторських послуг із звітності із сталого розвитку відповідно до встановлених міжнародних стандартів;

здійснення організаційних заходів щодо забезпечення підготовки фахівців з проведення аудиту звітності із сталого розвитку та підвищення їх кваліфікації.

Основні етапи, шляхи та строк реалізації Стратегії

Реалізація цієї Стратегії здійснюється двома етапами, що передбачають:

перший етап (2024—2025 роки):

- утворення міжвідомчої робочої групи з питань запровадження підприємствами звітності із сталого розвитку та запровадження взаємодії органів державної влади та державних установ у сфері звітності із сталого розвитку;

- розроблення та затвердження в установленому порядку положення про міжвідомчу робочу групу з питань запровадження підприємствами звітності із сталого розвитку;

- формування нормативно-правової бази для запровадження в Україні складення згідно з Європейськими стандартами звітності із сталого розвитку (ESRS), подання та оприлюднення звітності із сталого розвитку;

- формування нормативно-правової бази з проведення аудиту звітності підприємств із сталого розвитку та ефективного механізму здійснення контролю за якістю надання таких аудиторських послуг;

- запровадження в Україні складення згідно з Європейськими стандартами звітності із сталого розвитку (ESRS), подання та оприлюднення звітності із сталого розвитку;

другий етап (2026—2030 роки):

- розроблення методичних рекомендацій для застосування в Україні Європейських стандартів звітності із сталого розвитку (ESRS);

- подальше запровадження в Україні складення згідно з Європейськими стандартами звітності із сталого розвитку (ESRS), подання та оприлюднення звітності із сталого розвитку;

- створення платформи для приймання та оприлюднення звітності із сталого розвитку в електронній формі;

- започаткування проведення аудиту звітності підприємств із сталого розвитку та ефективного механізму здійснення контролю за якістю надання аудиторських послуг із звітності із сталого розвитку відповідно до європейських стандартів;

- запровадження єдиної національної програми професійної підготовки спеціалістів для отримання ними знань щодо Європейських стандартів звітності із сталого розвитку (ESRS) і забезпечення визнання зазначеної програми на національному та міжнародному рівні.

Очікувані результати реалізації Стратегії

Реалізація цієї Стратегії спрямована на створення сприятливих умов для розкриття підприємствами інформації, необхідної для розуміння їх впливу на фактори сталого розвитку, а також інформації, необхідної для розуміння впливу сталого розвитку на розвиток, ефективність та фінансовий стан підприємства.

Досягнення кожної стратегічної цілі забезпечується шляхом здійснення конкретних заходів.

Реалізація цієї Стратегії сприятиме досягненню таких результатів:

забезпечення відповідності законодавства України у сфері звітування із сталого розвитку вимогам законодавства ЄС у цій сфері;

складення згідно з Європейськими стандартами звітності із сталого розвитку (ESRS), подання та оприлюднення підприємствами звітності із сталого розвитку разом з аудиторським звітом про відповідність звітності із сталого розвитку вимогам Європейських стандартів звітності із сталого розвитку (ESRS) та статті 8 Регламенту (ЄС) 2020/852 Європейського Парламенту і Ради про створення основ для сприяння сталим інвестиціям та внесення змін до Регламенту (ЄС) 2019/2088 щодо розкриття інформації у звітності;

отримання користувачами звітності із сталого розвитку достовірної та об'єктивної інформації, необхідної для оцінювання екологічних і соціальних аспектів діяльності підприємств та їх впливу на навколишнє природне середовище;

створення рівних з підприємствами ЄС умов для діяльності українських підприємств на міжнародних ринках капіталу;

збільшення обсягу залучення інвестицій в підприємства, які подають та оприлюднюють звітність із сталого розвитку.

Порядок проведення моніторингу, оцінки результатів

реалізації Стратегії та звітування

Проведення моніторингу та узагальнення результатів реалізації цієї Стратегії здійснюється в межах повноважень Мінфіну, інших центральних органів виконавчої влади та державних органів.

Міністерства, інші центральні органи виконавчої влади та державні органи, залучені до реалізації цієї Стратегії, щороку до 1 березня подають Мінфіну інформацію про виконання операційного плану з реалізації Стратегії для її узагальнення.

Мінфін аналізує та узагальнює подану міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади та державними органами інформацію про стан виконання операційного плану та за результатами готує щорічний звіт про хід реалізації цієї Стратегії, який подає Кабінетові Міністрів України щороку до 1 квітня.

До підготовки щорічного звіту про хід реалізації цієї Стратегії можуть бути залучені, зокрема, експерти, громадські організації, наукові установи.

Оцінка реалізації цієї Стратегії проводиться Мінфіном за результатами виконання першого та другого етапів у 2026 та 2031 роках під час підготовки щорічних звітів про хід реалізації цієї Стратегії у відповідних роках. За результатами оцінки формуються пропозиції щодо подальшої реалізації політики щодо звітування із сталого розвитку.

Узагальнення результатів реалізації цієї Стратегії здійснюється за визначеними в ній показниками досягнення стратегічних цілей.

Фінансове забезпечення реалізації Стратегії

Заходи з реалізації цієї Стратегії здійснюються за рахунок коштів державного бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством, у тому числі міжнародної технічної допомоги.

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 18 жовтня 2024 р. № 1015-р

ОПЕРАЦІЙНИЙ ПЛАН реалізації у 2024—2026 роках Стратегії запровадження підприємствами звітності із сталого розвитку				
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Індикатор виконання
Стратегічна ціль 1. Запровадження в Україні складення згідно з Європейськими стандартами звітності із сталого розвитку (ESRS), подання та оприлюднення підприємствами звітності із сталого розвитку				
1. Імплементатія вимог європейського законодавства щодо звітування із сталого розвитку	1) створення передумов для забезпечення відповідності законодавства України у сфері складення, подання та оприлюднення підприємствами звітності із сталого розвитку із законодавством ЄС у відповідній сфері	Мінфін Урядовий офіс координації європейської та євроатлантичної інтеграції	листопад 2024 р.	здійснено переклад Директиви (ЄС) 2022/2464 про внесення змін до Регламенту (ЄС) № 537/2014, Директиви 2004/109/ЄС, Директиви 2006/43/ЄС і Директиви 2013/34/ЄС щодо корпоративної звітності із сталого розвитку, зокрема змін до Директив 2006/43/ЄС і 2013/34/ЄС та Регламенту (ЄС) № 537/2014 складено таблиці відповідності законодавства України актам права Європейського Союзу (Директивам 2006/43/ЄС і 2013/34/ЄС та Регламенту (ЄС) № 537/2014)
		Мінфін	грудень 2024 р.	

ДОКУМЕНТИ

	2) формування законодавчої бази для складення, подання та оприлюднення підприємствами звітності із сталого розвитку	Мінфін	березень 2025 р.	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України законопроект про внесення до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» змін щодо складення, подання та оприлюднення підприємствами звітності із сталого розвитку		2) врегулювання питання застосування таксономії звітності із сталого розвитку згідно з Європейськими стандартами звітності із сталого розвитку (ESRS) для забезпечення подання звітності в електронному форматі	Мінфін	березень 2025 р.	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України законопроект про внесення змін до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»
		— » —	жовтень 2025 р.	прийнято відповідні акти Кабінету Міністрів України			Мінфін Мінекономіки інші центральні органи виконавчої влади Національний банк (за згодою) НКЦПФР (за згодою) Мінфін Мінекономіки Національний банк (за згодою) НКЦПФР (за згодою) МОН інші центральні органи виконавчої влади Мінфін	грудень 2025 р.	перекладено українською мовою та оприлюднено таксономію звітності із сталого розвитку згідно з Європейськими стандартами звітності із сталого розвитку (ESRS)
2. Застосування підприємствами Європейських стандартів звітності із сталого розвитку (ESRS)	1) оприлюднення державною мовою на офіційному веб-сайті Мінфіну Європейських стандартів звітності із сталого розвитку (ESRS)	— » —	грудень 2024 р.	організовано співробітництво з Європейською радою групою з фінансової звітності щодо запровадження в Україні Європейських стандартів звітності із сталого розвитку (ESRS)		4. Розроблення порядку подання та оприлюднення звітності із сталого розвитку	розроблення порядку подання та оприлюднення звітності із сталого розвитку разом з відповідним звітом аудитора	вересень 2025 р.	прийнято Кабінетом Міністрів України акт про затвердження порядку подання та оприлюднення звітності із сталого розвитку разом з відповідним звітом аудитора
		— » —	січень 2025 р.	отримано перший пакет оригінальних текстів Європейських стандартів звітності із сталого розвитку (ESRS) для перекладу українською мовою		5. Визначення механізму та способів комунікації органів державної влади та інших розпорядників адміністративних даних із підприємствами для надання у межах повноважень роз'яснень і консультацій з питань звітування із сталого розвитку	1) утворення міжвідомчої робочої групи з питань запровадження підприємствами звітності із сталого розвитку за участю представників центральних органів виконавчої влади, державних органів та установ для надання у межах повноважень роз'яснень і консультацій з питань звітування із сталого розвитку 2) визначення порядку роботи міжвідомчої робочої групи з питань запровадження підприємствами звітності із сталого розвитку	лютий 2026 р.	затверджено та поширено єдині методологічні рекомендації щодо формування та розкриття окремих показників звітності із сталого розвитку
		— » —	травень 2025 р.	перекладено українською мовою Європейські стандарти звітності із сталого розвитку (ESRS)			— » —	квітень 2025 р.	затверджено відповідний нормативно-правовий акт, проведено перше засідання міжвідомчої робочої групи з питань запровадження підприємствами звітності із сталого розвитку
	2) організація навчання спеціалістів з питань застосування Європейських стандартів звітності із сталого розвитку (ESRS)	Мінфін Мінекономіки інші центральні органи виконавчої влади Національний банк (за згодою) НКЦПФР (за згодою) МОН Мінфін Мінекономіки інші центральні органи виконавчої влади Національний банк (за згодою) НКЦПФР (за згодою) Мінфін Мінекономіки Національний банк (за згодою) НКЦПФР (за згодою) МОН інші центральні органи виконавчої влади професійні організації аудиторів та бухгалтерів (за згодою)	грудень 2026 р.	офіційно оприлюднено українською мовою Європейські стандарти звітності із сталого розвитку (ESRS) на веб-сайті Мінфіну			— » —	червень 2025 р.	затверджено відповідний нормативно-правовий акт
		— » —	— » —	затверджено програму професійної підготовки і постійного удосконалення знань спеціалістів щодо формування звітності із сталого розвитку відповідно до Європейських стандартів звітності із сталого розвитку (ESRS)		Стратегічна ціль 2. Запровадження в Україні процедур проведення аудиту звітності підприємств із сталого розвитку та ефективного механізму здійснення контролю за якістю надання аудиторських послуг	Мінфін державна установа «Орган суспільного нагляду за аудиторською діяльністю» (за згодою)	березень 2025 р.	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України законопроект щодо внесення змін до Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність»
3. Запровадження єдиного електронного формату звітності із сталого розвитку, складеної згідно з Європейськими стандартами звітності із сталого розвитку (ESRS)	1) створення організаційних та технічних умов для подання звітності із сталого розвитку, складеної згідно з Європейськими стандартами звітності із сталого розвитку (ESRS), в єдиному електронному форматі	Мінфін Мінекономіки Національний банк (за згодою) НКЦПФР (за згодою) МОН Мінфін Мінекономіки Національний банк (за згодою) НКЦПФР (за згодою) МОН інші центральні органи виконавчої влади професійні організації аудиторів та бухгалтерів (за згодою)	грудень 2025 р.	організовано проведення щонайменше трьох освітніх заходів на рік (конференцій, семінарів, практикумів, вебінарів, тренінгів тощо) з питань застосування Європейських стандартів звітності із сталого розвитку (ESRS)		1. Правове врегулювання питання запровадження впевненості із звітності із сталого розвитку для використання їх суб'єктами аудиторської діяльності під час виконання відповідних завдань	1) підготовка пропозицій щодо внесення змін до Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» 2) забезпечення перекладу українською мовою та вільного доступу користувачів до стандартів з надання впевненості із звітності із сталого розвитку	травень 2025 р.	отримано оригінальні тексти стандартів з надання впевненості із звітності із сталого розвитку для перекладу українською мовою
		— » —	— » —	затверджено програму професійної підготовки і постійного удосконалення знань спеціалістів щодо формування звітності із сталого розвитку відповідно до Європейських стандартів звітності із сталого розвитку (ESRS)		2. Удосконалення вимог щодо регулювання аудиторської діяльності для забезпечення якісного надання аудиторських послуг із звітності із сталого розвитку відповідно до встановлених міжнародних стандартів	— » —	вересень 2025 р.	здійснено переклад державною мовою стандартів з надання впевненості із звітності із сталого розвитку
		— » —	— » —	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України, яким визначено відповідального держателя за функціонування електронної платформи для подання, прийняття та оприлюднення такої звітності		3. Здійснення організаційних заходів щодо забезпечення підготовки фахівців з проведення аудиту звітності із сталого розвитку та підвищення їх кваліфікації	Мінфін державна установа «Орган суспільного нагляду за аудиторською діяльністю» (за згодою)	грудень 2026 р.	підготовлено щонайменше 100 аудиторів для надання аудиторських послуг із звітності із сталого розвитку
		Мінфін держатель електронної платформи	березень 2026 р.	затверджено відповідним актом Кабінету Міністрів України порядок створення та функціонування електронної платформи для подання, прийняття та оприлюднення звітності із сталого розвитку, складеної в електронній формі			державна установа «Орган суспільного нагляду за аудиторською діяльністю» (за згодою) Аудиторська палата (за згодою) професійні організації аудиторів та бухгалтерів (за згодою)	— » —	організовано проведення щонайменше трьох освітніх заходів на рік (конференцій, семінарів, практикумів, вебінарів, тренінгів тощо) з питань надання аудиторських послуг із звітності із сталого розвитку

ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024070000000139 від 26.09.2024 року за підозрою Зирянової Світлани Володимирівни, 21.02.1963 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

До слідчого відділу УСБУ в Закарпатській області за адресою: м. Ужгород, вул. Довженка, 3, викликається гр. України Зирянова Світлана Володимирівна, 21.02.1963 р.н., зареєстрована за адресою: Херсонська область, м. Скадовськ, вул. Радянська, буд. 21/40, на 09 год. 00 хв. 25.10.2024 для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій у якості підозрюваного в рамках спеціального досудового розслідування в кримінальному провадженні №22024070000000139 від 26.09.2024 року.

Крім цього, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, підозрюваній Зиряновій Світлані Володимирівні, 21.02.1963 р.н. необхідно з'явитися на 12 год. 00 хвилин 25.10.2024 до кабінету №72 Управління СБ України в Закарпатській області за адресою: м. Ужгород, вул. Довженка, 3, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме – для надання доступу до матеріалів кримінального провадження та в подальшому вручення обвинувального акта і реєстру матеріалів спеціального досудового розслідування.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України.

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні

Дата документа 11.09.2024 Кримінальне провадження № 522/16137/21

Приморський районний суд м. Одеси викликає Буцького Олега Костянтиновича, 13.03.1966 року народження, як обвинуваченого у справі за обвинувальним актом відносно Буцького Олега Костянтиновича, 13.03.1966 року народження, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.258-3 КК України о 15 годині 00 хвилин 24 жовтня 2024 року

Повідомляємо, що ухвалою Приморського районного суду м. Одеси, від 31.10.2023 р., задоволено клопотання прокурора, про здійснення спеціального судового провадження стосовно обвинуваченого Буцького Олега Костянтиновича

Місцезнаходження суду: м. Одеса, вул. Балківська №33. Зала судового засідання 107.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачені ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого, передбачені статтями 135, 139, 323 КПК України.

Суддя К.В.Іонді

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у кримінальному провадженні № 62024080200001180 від 31.07.2024 за підозрою Славгородської (Шевцової) Ольги Олександрівни, 29.04.1984 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

В межах зазначеного кримінального провадження стосовно вказаної особи зібрано достатньо доказів для повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування та вручення обвинувального акта.

У зв'язку із викладеним керуючись ст. ст. 36, 110, 133, 135, 283, 290, 291, 293, 297-5 КПК України, пропонуємо Славгородській (Шевцовій) Ользі Олександрівні, 29.04.1984 р.н., останнє відоме місце проживання: Україна, Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Гурзуфська, буд. 10/9, кв. 1, прибути разом зі своїм захисником до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) у період з 28.10.2024 по 31.10.2024 (з 09:00 год по 17:00 год) для проведення вказаних процесуальних дій та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування.

Снегірьову Віталію Андрійовичу, 07.11.1978 року народження, остання відома адреса проживання: Луганська обл., м. Брянка, пл. Леніна, 3, кв. 41

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Снегірьов Віталію Андрійовичу, 07.11.1978 р.н., ви викликається на 11 год. 00 хв. 29 жовтня 2024 року до заступника начальника першого відділу другого управління процесуального керівництва досудовим розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення Департаменту нагляду за додержанням законів органами Державного бюро розслідувань Офісу Генерального прокурора Підлісного О.А. за адресою: м. Київ, вул. Князів Острозьких, 8, каб. № 2104, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 62020050000001741 від 04.08.2020 та допиту як підозрюваного.

При собі необхідно мати документи, які посвідчують Вашу особу. У випадку неможливості з'явлення Ви зобов'язані заздалегідь повідомити про це.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повістки про виклик розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya».

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає Шалик Неллю Василівну, 27.02.1966 року народження, яка є обвинуваченою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22024080000001035 від 03.07.2024, 31.10.2024 о 10 годині 30 хвилин, 07.11.2024 о 13 годині 30 хвилин і 18.11.2024 о 09 годині 00 хвилин до Вільнянського районного суду Запорізької області за адресою: м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4.

Суддя О.В. Швець

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає Занкова Кирила Валерійовича, 27.11.1989 року народження, який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №22024080000001235 від 08.08.2024, 31.10.2024 об 11 годині 00 хвилин, 07.11.2024 о 13 годині 00 хвилин і 18.11.2024 о 09 годині 30 хвилин до Вільнянського районного суду Запорізької області за адресою: м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4.

Суддя О.В. Швець

ОГОЛОШЕННЯ

ОГОЛОШЕННЯ про виклик до суду Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що 04.11.2024 року о 10 годині 30 хвилин в приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: м. Павлоград, вул. Дніпровська 135, відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Гребеножко Дар'ї Володимирівни у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. У підготовче судове засідання викликається обвинувачена Гребеножко Дар'я Володимирівна 11.07.1995 року народження, зареєстрована за адресою: вул. Чернишевського, буд. 42, м. Сватове, Сватівського району, Луганської області. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Гребеножко Д.В. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачена вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Справа розглядається Колегією суддів Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області. Головуючий суддя <i>О.О. Щербина</i>	ОГОЛОШЕННЯ про виклик до суду Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що 19.11.2024 року о 10 годині 00 хвилин в приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: м. Павлоград, вул. Дніпровська 135, відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Тімошенко Марії Анатоліївни, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. У підготовче судове засідання викликається обвинувачена Тімошенко Марія Анатоліївна, 15.10.1995 року народження, яка зареєстрована за адресою: пров. Шкільний, буд. 3, кв. 3, с. Широкий, Щастинський район, Луганська область. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Тімошенко М.А. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачена вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Справа розглядається Колегією суддів Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області. Головуючий суддя <i>С.О. Тимченко</i>	Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/185/1128/24, справа № 185/10111/24 за обвинуваченням Кучерова Віталія Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачений Кучеров Віталій Вікторович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 29 жовтня 2024 року на 10:15 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності. Суддя <i>І. Г. Чернявська</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Шевченківський районний суд м.Чернівці викликає Федоткіна Михайла Юрійовича, 19.03.1963 року народження, громадянина України, уродженця м. Таганрог Ростовської області, РФ, зареєстроване та останнє відоме місце проживання якого за адресою: Донецька область, місто Маріуполь, вул. Троїцька, буд. 67, кв. 120, як обвинуваченого в кримінальному провадженні № 2202326000000223 від 15.11.2023 року за ч. 2 ст. 111 та ч. 5 ст.111-1 КК України. Судове засідання відбудеться 29 жовтня 2024 року о 10:00 годині за адресою: 58001, м.Чернівці вулиця Кафедральна 4 кабінет № 21. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Федоткіна Михайла Юрійовича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Суддя <i>Бойко М.Є.</i>
--	--	---	--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Обвинувачений Кубеков Ермек Бібаторович, інформацію Вас, що судове засідання у кримінальному провадженні № 12022270340001274 за обвинуваченням Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, призначене на 09:00 год. 05.11.2024 в Чернігівському районному суді Чернігівської області <i>під головуванням судді Кухта В.О.</i> Адреса розташування суду: м. Чернігів, вул. Хлібопекарська, буд. 4 Ваша явка до суду як обвинуваченого є обов'язковою. У разі неможливості прийти до суду за викликом у зазначений у повістці час ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК В СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ Обвинувачений Власишин Олексій Олександрович, інформуємо, що підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 62022050020000240 по обвинуваченню вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, призначено на 05.11.2024 о 09:00 год. в Деснянському районному суді м. Чернігова <i>під головуванням судді Кузнєцової О.О.</i> Адреса розташування суду: м. Чернігів, проспект Перемоги, 141. Ваша явка до суду як обвинуваченого є обов'язковою. У разі неможливості прийти до суду за викликом у зазначений час ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.	Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Гусеву Ольгу Валентинівну, 09.08.1964 року народження (зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, пров. Елеваторний, буд. 29) яка є обвинуваченою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22023080000000670 від 27.04.2023, на 11 годину 00 хвилин 30.10.2024, на 12 годину 00 хвилин 06.11.2024, на 10 годину 00 хвилин 28.11.2024, на 12 годину 00 хвилин 05.12.2024 та на 15 годину 00 хвилин 06.12.2024 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7. Суддя <i>І.Й. Наумова</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Бикова Вячеслава Дмитровича, 07.11.1958 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 357 КК України, у судові засідання по справі №191/296/23 (провадження №1-кп/191/23/23), які відбудуться 30.10.2024 року о 14:00 год. та 01.11.2024 року о 10:30 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст.323 КПК України. Головуюча суддя <i>Окладнікова Оксана Ігорівна</i>
--	---	---	---

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню №1-кп/185/893/24, справа №185/5875/24 за обвинуваченням Пруднікової Світлани Олександрівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачена Пруднікова Світлана Олександрівна викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 31 жовтня 2024 року о 09:00 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності. Суддя <i>Ю.А. Мельник</i>	Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченого ВОРОШИЛА ОЛЕКСАНДРА ЄВГЕНОВИЧА Судова справа №161/16474/24 Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинуваченого Ворошила Олександра Євгеновича, 25.07.1986 року народження, (останнє відоме місце проживання за адресою: Луганська область, місто Луганськ, провулок Добролюбова, будинок 7), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться о 12 год. 00 хв. 06 листопада 2024 року, за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під головуванням судді Анатолія Марчука. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за телефоном (0332) 28-38-88. Явка до суду обов'язкова. Поважні причини неприбуття на виклик суду, наслідки неприбуття, визначені ст.ст. 138, 323 КПК України. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. Повний текст судового виклику опубліковано на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора, в розділі Повістки про виклик. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя <i>Анатолій МАРЧУК</i>	Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Скіяра Сергія Івановича, 16.04.1962 р.н., громадянина України, уродженця смт Біловодськ Біловодського району Луганської області, останнє місце проживання за адресою: вул. Садова, буд. 53, смт Біловодськ Старобільського району Луганської області, як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 22023130000000386 від 15.05.2023 за ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання відбудеться 30.10.2024 року о 10:30 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет № 21. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Скіяра С.І. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Суддя <i>Бойко М.Є.</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/185/1040/24, справа № 185/8352/24 за обвинуваченням Чепцова Михайла Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений Чепцов Михайло Миколайович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 30 жовтня 2024 року на 11:30 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.
--	---	---	---

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Плужника Дмитра Сергійовича Деснянський районний суд міста Чернігова викликає як обвинуваченого Плужника Дмитра Сергійовича, 26.05.1993 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, місто Северодонецьк, вул. Мажковського, 15, кв. 39, для участі у судовому засіданні у кримінальному провадженні № 22022220000002530 від 28.07.2022 (судова справа № 750/6961/24) щодо Плужника Д.С., обвинуваченого за ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 01 листопада 2024 року, о 10 годині 00 хвилин, у приміщенні суду за адресою: місто Чернівці, проспект Перемоги, 141, <i>під головуванням судді Кузнєцової О.О.</i> Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Шевченківський районний суд м. Чернівці Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Стерлігова Олександра Вячеславовича, 29.10.1983 року народження, м. Торез Донецької області, останнє місце проживання: м. Чистякове (Торез) Донецької області, вул. Кавказька, 38, громадянина України, як обвинуваченого в кримінальному провадженні №22023260000000025 від 12.01.2023 року, за ч. 1 ст. 258-3, ч.ч. 1, 2 ст. 111 та ч. 7 ст. 111-1 КК України. Судове засідання відбудеться 01.11.2024 року на 10:30 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет №20. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Стерлігова Олександра Вячеславовича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Суддя <i>Чебан В.М.</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Шевченківський районний суд м. Чернівці Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Аюлова Ріната Зайдулаєвича, 13.08.1974 року народження, уродженця м. Астрахань, СРСР, громадянина Російської Федерації, як обвинуваченого в кримінальному провадженні №22023260000000014 від 10.01.2023 року, за ч. 3 ст. 110 КК України. Судове засідання відбудеться 28.10.2024 року на 12:30 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет №20. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Аюлова Ріната Зайдулаєвича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Суддя <i>Чебан В.М.</i>	Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає Григор'єву Наталію Геннадіївну, 23.11.1975 року народження (зареєстрована та фактично проживає за адресою: Запорізька область, Куйбишевський район, смт Комиш-Зоря, вул. Українська, буд. 76) яка є обвинуваченою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22024080000001133 від 19.07.2024, 28.10.2024 о 14 годині 30 хвилин до Орджонікідзевського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, буд. 1076. Суддя <i>В.К. Сиротенко</i>	Запорізький районний суд Запорізької області викликає Євсєєнко Тетяну Сергіївну, 04.03.1992 року народження (зареєстрована за адресою: Запорізька область, Пологівський район, смт Розівка, пров. Береговий, буд. 8) яка є обвинуваченою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22022080000000156 від 15.04.2022, на 10 годину 30 хвилин 30.10.2024 та на 09 годину 30 хвилин 21.11.2024 до Запорізького районного суду Запорізької області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, буд. 37. Суддя <i>В.В. Нікітін</i>
---	--	--	--	---

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Чепікову Тетяну Валеріївну, 05.12.1968 року народження, як обвинувачену у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 12022052770003359 від 17.11.2022 за ч. 3 ст. 111-1 КК України, яке призначене на 14 годину 00 хвилин 30 жовтня 2024 року. Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: Дніпропетровська область, місто Дніпро, вулиця Гусенка, будинок 13, <i>під головуванням судді Шелестова К.О.</i> У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням.	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Амур-Нижньодніпровський районний суд м. Дніпропетровська викликає Клименко Олексія Миколайовича, 18.10.1969 р.н., як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12022052770003110 від 29.09.2022 року, у судове засідання, яке відбудеться 30.10.2024 о 10-30 год. у приміщенні Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9. <i>Головуючий суддя Сенчишин Ф.М.</i>	Обвинувачений Гурчак Андрій Петрович, 16 січня 1980 року народження, зареєстрований та проживаючий за адресою: Луганська область, Щастинський район, смт Станиця Луганська, вул. Широка, 83. Вам необхідно з'явитися на 13 год. 10 хв. 30.10.2024 та на 11 год. 00 хв. 11.11.2024 до Ужгородського міськрайонного суду (<i>суддя Крегул М.М.</i>) м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні №22023130000000125, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.
---	--	---

ОГОЛОШЕННЯ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 17.10.2024 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 08.02.2024 за № 22024210000000013, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин Російської Федерації Воскресенський Станіслав Сергійович, 29.09.1976 року народження, уродженець м. Куйбишев, РРФСР, проживаючий в м. Іваново, працюючий губернатором Іванівської області Російської Федерації, робоча адреса: Російська Федерація, м. Іваново, вул. Пушкіна, б. 9, підозрюється у фінансуванні дій, вчинених з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, а також з метою насильницької зміни або повалення конституційного ладу або захоплення державної влади, вчинених повторно, тобто у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 Кримінального кодексу України. УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ Согласно ст. ст. 111-112, 276-278 и главы 11 Уголовного процессуального кодекса Украины сообщаю, что 17.10.2024 в уголовном производстве, внесенном в Единый реестр досудебных расследований 08.02.2024 за №22024210000000013, составлено письменное уведомление о подозрении, согласно которому Воскресенский Станислав Сергеевич, 29.09.1976 года рождения, уроженец г. Куйбышев, РСФСР, проживающий в г. Иваново, работающий губернатором Ивановской области Российской Федерации, рабочий адрес: Российская Федерация, г. Иваново, ул. Пушкина, д. 9, подозревается в финансировании действий, совершенных с целью изменения пределов территории или государственной границы Украины в нарушение порядка, установленного Конституцией Украины, а также с целью насильственного изменения или свержения конституционного строя или захвата государственной власти, совершенное повторно, то есть в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110-2 Уголовного кодекса Украины. ПОВІСТКА про виклик Воскресенського С.С. Громадянин Російської Федерації Воскресенський Станіслав Сергійович, 29.09.1976 року народження, уродженець м. Куйбишев, РРФСР, проживаючий в м. Іваново, працюючий губернатором Іванівської області Російської Федерації, робоча адреса: Російська Федерація, м. Іваново, вул. Пушкіна, б.9, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, 29 жовтня 2024 року о 09.00 год., 30 жовтня 2024 року о 10.00 год., 31 жовтня 2024 року об 11.00 год., Вам необхідно з'явитися в каб. № 316 слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Намаки З.В., за адресою: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, тел. (0352) 279-218, для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій, зокрема, допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні №22024210000000013 від 08.02.2024, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України. ПОВЕСТКА о вызове Воскресенского С.С. Гражданин Российской Федерации Воскресенский Станислав Сергеевич, 29.09.1976 года рождения, уроженец г. Куйбышев, РСФСР, проживающий в г. Иваново, работающий губернатором Ивановской области Российской Федерации, рабочий адрес: Российская Федерация, г. Иваново, ул. Пушкина, д. 9, согласно требованиям ст. ст. 133, 135, УПК Украины, 29 октября 2024 года в 09:00 часов, 30 октября 2024 года в 10:00 часов, 31 октября 2024 года в 11:00 часов, Вам необходимо явиться в каб. № 316 следственного отдела УСБУ в Тернопольской области к старшему следователю по ОВД Намаке З.В., по адресу: г. Тернополь, проспект Степана Бандеры, 21, тел. (0352) 279-218, для участия в проведении следственных и процессуальных действий, в частности, допроса в качестве подозреваемого в уголовном производстве №22024210000000013 от 08.02.2024, по признакам совершения уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110-2 Уголовного кодекса Украины. Вместе с этим сообщаем, что в случае неприбытия по вызову следователя без уважительных причин, перечень которых приведен в ст. 138 Уголовного процессуального кодекса Украины, наступают последствия, предусмотренные ст. 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.	про постанововлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Мирошниченко Я.С. Ухвалою слідчого судді Заводського районного суду м. Дніпродзержинська Дніпропетровської області 17.10.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12023050000000661 від 20.10.2023 за ч. 5 ст. 111-1 КК України стосовно Мирошниченко Яни Сергіївни, 30 березня 1983 року народження, громадянки України, зареєстрованої за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, просп. Металургів, буд. 184, кв. 25, за підозрою у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdidsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>. ПОВІСТКА про виклик підозрюваної Мирошниченко Я.С. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрювана Мирошниченко Яна Сергіївна, 30 березня 1983 року народження, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися на 28.10.2024 о 10:00 год., на 29.10.2024 о 10:00 год., на 30.10.2024 о 10:00 год. до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Краматорськ, вул. Академічна, буд. 25, для участі у допиті як підозрюваної та проведенні процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12023050000000661 від 20.10.2023 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, проведенні інших слідчих та процесуальних дій, врученні повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.	Про складення повідомлення про підозру 21.10.2024 слідчим СВ УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором – процесуальним керівником складено повідомлення про підозру відносно Охріменка Олексія Анатолійовича, 30.04.1964 р.н., уродженця с. Давидівка, Якимівського району Запорізької області, який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Бердянський район, м. Приморськ, вул. Гоголя, буд. 77, РНОКПП 2349610110, у кримінальному провадженні №22023080000001098 від 05.07.2023 про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України – добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua. Повістка про виклик Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Охріменка Олексія Анатолійовича, 30.04.1964 р.н., який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Бердянський район, м. Приморськ, вул. Гоголя, буд. 77, РНОКПП 2349610110, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю підозрюваної у кримінальному провадженні №22023080000001098, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.07.2023, на 12 год. 00 хв. 28.10.2024, 29.10.2024, 30.10.2024 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.
	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Київського районного суду м. Харкова від 18.10.2024 у справі № 953/9631/24, провадження № 1-кк/953/7735/24, надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024220000001069 від 08.10.2024, за підозрою Степанця Анатолія Вікторовича, 29.05.1957 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024220000001069 від 08.10.2024 Відповідно до вимог ст. 290 КПК України підозрюваному Степанцю Анатолію Вікторовичу, 29.05.1957 р.н., повідомляється, що спеціальне досудове розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 22024220000001069 від 08.10.2024, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КК України, буде завершено 28.10.2024. У зв'язку з викладеним, повідомляємо, що Ви маєте право на доступ до матеріалів досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні та право на ознайомлення із ними за правилами статті 290 КПК України, кожного дня починаючи з 10:00 28.10.2024 у приміщенні слідчого відділу Управління СБ України в Харківській області (м. Харків, вул. Митроносицька, буд. 2). Окрім цього, Вам необхідно з'явитися 30.10.2024 о 10:00 до слідчого відділу Управління СБ України в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. Митроносицька, буд. 2, для вручення прокурором обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Степанець Анатолій Вікторович, 29.05.1957 р.н., зареєстрований за адресою: Харківська область, м. Вовчанськ, вул. Гоголя, 60, кв. 65, Вам необхідно з'явитися о 10 год. 00 хв. 28.10.2024, о 10 год. 00 хв. 29.10.2024, о 10 год. 00 хв. 30.10.2024 до слідчого СВ Управління СБ України в Харківській області Масалової Т.А. (м. Харків, вул. Митроносицька, буд. 2), для допиту Вас в якості підозрюваного, вручення повідомлення про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні, вручення запиту прокурора про надання доступу до матеріалів, виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення із ними, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі - можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.	
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до вимог ч. 6 ст. 297-4 КПК України, повідомляю, що Ухвалою слідчого судді Дзержинського районного суду м. Харкова у судовій справі № 638/6436/23 від 03.10.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022221070000652 від 21.09.2022 стосовно громадянина України Кондратьєва Максима Анатолійовича, 25 серпня 1989 року народження, що зареєстрований за адресою: Харківська область, м. Ізюм, в'їзд Середній, б.12, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення - злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, повідомляється громадянин Кондратьєв Максим Анатолійович, 25 серпня 1989 року народження, підозрюваний у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до ЄРДР №12022221070000652 від 21.09.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, про те, що 21.10.2024 спеціальне досудове розслідування у даному кримінальному провадженні завершено, та Ви маєте право на доступ до матеріалів кримінального досудового розслідування як особисто, так і за допомогою захисника, та обвинувальний акт буде спрямовано до суду. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Кондратьєв Максим Анатолійович, 25 серпня 1989 року народження, уродженець м. Ізюм Ізюмського району Харківської області, повідомляємо, що відповідно до вимог ст. ст. 111, 112, 133, 135, 137, 297-5 КПК України, відносно якого 03.10.2024 ухвалою слідчого судді Дзержинського районного суду м. Харкова надано дозвіл на проведення відносно Вас спеціального досудового розслідування, Вам необхідно з'явитися до Ізюмського РУП ГУНП України в Харківській області, за адресою: Харківська область, м. Ізюм, пл. Садова, 18/75, о 12.00 год. протягом 28.10.2024, 29.10.2024, 30.10.2024, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження в порядку ст. 290 КПК України, отримання від прокурора обвинувального акта і реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №12022221070000652 від 21.09.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ в суді. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість прибуття за викликом. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	Ухвалою головуючого судді Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області від 12.08.2024 (справа №308/8909/24) надано дозвіл на здійснення спеціального судового розслідування у кримінальному провадженні № 22024070000000066 від 29.04.2024 стосовно обвинуваченої Дробот Олени Миколаївни, 05.05.1968 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.	Ухвалою колегії суддів Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області від 09.09.2024 (справа №308/1879/24) надано дозвіл на здійснення спеціального судового розслідування у кримінальному провадженні № 12023250000000158 від 13.04.2023 стосовно обвинуваченої Шаригіної Олени Іванівни, 21.09.1967 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.
	Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою <i>слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя Яцун О.О.</i> від 18.10.2024 (справа №331/6206/24 провадження №1-кк/331/2098/2024) застосовано спеціальне досудове розслідування відносно підозрюваного Кізілова Василя Олександровича, 13.01.1981 р.н., у кримінальному провадженні 22024080000001424 від 10.09.2024. Окрім того, повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024080000001424 від 10.09.2024 стосовно підозрюваної Кізілова В.О., розміщено на сайті Офісу Генерального прокурора.	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 15.10.2024 надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024080000001478, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 23.09.2024 за підозрою Сковирка Сергія Олександровича, 10.07.1976 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.
У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/737/24, справа № 185/3333/24 за обвинуваченням Снаговської Олександри Андріївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена Снаговська Олександра Андріївна, 17.10.1993 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 28 жовтня 2024 року о 09 год. 30 хв., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомлена про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності. Суддя Анатолій КОСЮК	Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/185/1035/24, справа № 185/8202/24 за обвинуваченням Воробйової Віолетти Веніамінівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачена Воробйова Віолетта Веніамінівна викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 30 жовтня 2024 року на 10:30 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНИЙ АНАНЕСЕВИЧ О.В. Громадянка України Ананєсевич Олена Вікторівна, 04.05.1984 року народження, на підставі ст. ст. 133, 135, 297- 5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 28.10.2024 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв., 29.10.2024 з 09 год.00 хв. до 14 год. 00 хв., 30.10.2024 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв. до адміністративної будівлі слідчого відділу Маріупольського РУП ГУНП в Донецькій області за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Князя Володимира Великого, буд. 15-б або Маріупольської окружної прокуратури за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Мономаха, буд. 6, для завершення спеціального досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів спеціального досудового розслідування. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Давиденко Вікторію Олександрівну, 04.12.1986 р.н., зареєстровану за адресою: вул. Шкільна, 96, с. Велика Білозерка, Василівський р-н, Запорізька область, 71400, обвинувачену у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у судових засіданнях у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №2202408000000382 від 08.03.2024 (ЄУН 317/1596/24), яке відбудеться 31.10.2024 року о 13-30 год., 14.11.2024 року о 10-00 год., 25.11.2024 року о 14-00 год. в порядку спеціального судового провадження за адресою суду: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10, зал № 3.

Поважність причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, ч. 3 ст. 323 КПК України. У разі неможливості явки, особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки.

З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається ознайомленою з її змістом.

Суддя Сакоян Д.І.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Злобіна Еріка В'ячеславовича, 14.07.1964 р.н., який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, в судових засіданнях у кримінальному провадженні №1-кп/331/243/2024 (ЄУН 336/5267/22), яке відбудеться 04 листопада 2024 року о 14-30 годині, 18 листопада 2024 року о 14-30 годині в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6, зал судових засідань № 2.

Суддя Клименко Л.В.

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України, Мітева Кирила Олександровича, 24.06.1999 р.н., зареєстроване місце проживання: Запорізька область, м. Мелітополь, просп. 50-річчя Перемоги, 22-в, у судових засіданнях 31.10.2024 на 14-30 год. (справа № 314/5499/23) до суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. **Головуючий суддя Кіяшко В.О.**

З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Сопальова Артема Володимировича (зареєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Тимошівка, вул. Садова, 34), як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 2202308000001316 від 14.08.2023 за ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Судові засідання відбудуться 31.10.2024 року о 15-00 годині, 04.11.2024 року о 08-50 годині в приміщенні суду за адресою: 69076, м. Запоріжжя, просп. Ювілейний, 33.

Суддя Ширіна С.А.

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого за ч. 2 ст. 111 КК України Михайлова Євгена Івановича, 31.08.1985 р.н., зареєстроване місце проживання: Запорізька область, м. Приморськ, вул. Калинова (Калініна), 42, у судових засіданнях на 09-30 год. 31.10.2024, на 11-00 год. 12.11.2024, на 11-00 год. 21.11.2024, на 11-00 год. 10.12.2024 (справа № 314/1787/23) до суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. **Головуючий суддя Кононенко І.О.**

З моменту опублікування повістки про виклик обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України Кузьменка Анатолія Васильовича, 26.07.2002 р.н., зареєстроване місце проживання: Запорізька область, Бердянський район, смт Чернігівка, вул. Шевченка, 65, у судових засіданнях 31.10.2024 на 09-10 год., 21.01.2025 на 10-00 год., 27.02.2025 на 14-00 год. (справа № 314/3496/23) у приміщення суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. **Головуючий суддя Кіяшко В.О.**

З моменту опублікування повістки про виклик обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України Кучеряна Антона Володимировича, 22.11.1994 р.н., зареєстроване місце проживання: Запорізька область, Бердянський район, с. Хмельницьке, вул. Центральна, 1, у судових засіданнях 01.11.2024 на 14-00 год., 03.12.2024 на 13-00 год., 11.12.2024 на 14-00 год. (справа № 314/3499/23) у приміщення суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. **Головуючий суддя Кіяшко В.О.**

З моменту опублікування повістки про виклик обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Повістка про виклик особи до суду

Суддя Менського районного суду Чернігівської області Парфененко О. Я. викликає Александрова Андрія Володимировича, 13 серпня 1990 року народження, проживаючого по вулиці Театральна, 11, квартира 76 в місті Оренбург Російської Федерації, як обвинуваченого, прибути до Менського районного суду Чернігівської області, який знаходиться по вулиці Сіверський шлях, 146 в місті Мена Менської територіальної громади Корюківського району Чернігівської області (засоби зв'язку: телефони (04644) 31166, 21473; факс (04644) 21567; email: inbox@mn.sn.court.gov.ua) на: 11 годину 07 листопада 2024 року; 11 годину 22 листопада 2024 року; 11 годину 06 грудня 2024 року для участі у судовому засіданні з розгляду кримінального провадження № 12022270320000059, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 10 березня 2022 року про обвинувачення Александрова Андрія Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого частиною другою статті 28 частиною першою статті 438 КК України (справа № 739/772/24, № провадження 1-кп/738/76/2024).

Роз'яснюю, що:

- наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом до суду передбачені в статті 323 КПК України;
- у цьому кримінальному провадженні здійснюється спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Александрова Андрія Володимировича, що передбачає здійснення судового розгляду за відсутності обвинуваченого (in absentia);
- повістки про виклик обвинуваченого публікуються в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження згідно з положеннями статті 297-5 цього КПК України та на офіційному вебсайті суду;
- з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом;
- поважними причинами неприбуття особи на виклик є: затримання, тримання під вартою або відбування покарання; обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; несвоєчасне одержання повістки про виклик; інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик;
- особа, яка викликається до суду, у випадку наявності поважних причин, через які вона не може з'явитися на виклик, зобов'язана заздалегідь повідомити суд про неможливість з'явлення.

Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає у підготовче судове засідання Калмикова Романа Геннадійовича, 17.06.1976 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 01.11.2024 року о 13-45 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7, каб. 23.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Варнавська Л.О.

Повістка про виклик обвинуваченого

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Приходька Ігоря Анатолійовича, 21.12.1981 р.н. (що зареєстрований: Запорізька область, Полігівський район, м. Токмак, вул. Призаводська, буд. 17-А), як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 22024080000000284 від 21.02.2024 за ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Судові засідання відбудуться 28.10.2024 року о 13-30 годині, 14.11.2024 року о 09-00 годині, 18.11.2024 року о 13-00 годині в залі судових засідань в приміщенні суду за адресою: 69076, м. Запоріжжя, просп. Ювілейний, 33.

Суддя Салтан Л.Г.

Повістка про виклик обвинуваченого

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Мосійчук Вероніку Максимівну, 30.01.1993 р.н. (що зареєстрована: Запорізька область, Василівський район, смт Михайлівка, вул. Шкільна, буд. 46), як обвинувачену у кримінальному провадженні ЄРДР від 17.04.2024 року за №2202408000000639 за ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання відбудеться 28.10.2024 року о 09-00 годині за адресою: 69076, м. Запоріжжя, просп. Ювілейний, 33.

Суддя Салтан Л.Г.

Втрачене свідоцтво про право власності на житло на квартиру № 21 в буд. 12/2 на вул. Каунаський в м. Києві, зареєстроване на ім'я Жулідова Валентина Іванівна, Жулідов Олександр Романович (в рівних долях), видане Дніпровською районною державною адміністрацією м. Києва 18.03.2005, розпорядження №65-371, зареєстроване в Бюро 25.03.2005, за реєстровим №2608, **вважати недійсним.**

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Мудрика Олександра Вікторовича, 10.08.1972 р.н., зареєстрованого: Запорізька область, Полігівський район, смт Розівка, вул. Ташкентська, 4, кв. 6, обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України, у судових засіданнях у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №2202308000000359 від 28.02.2023 (ЄУН 317/5488/23), яке відбудеться 31.10.2024 року об 11-00 год. в порядку спеціального судового провадження за адресою суду: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10, зал № 2.

Поважність причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, ч. 3 ст. 323 КПК України. У разі неможливості явки, особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається ознайомленою з її змістом.

Суддя Мінгазов Р.В.

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Місюрівську Євгенію Юріївну, 04.01.1991 р.н., зареєстровану за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Веселе, вул. Бобрових, 27, кв. 7, обвинувачену за ч. 7 ст. 111-1 КК України, у судових засіданнях у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №22023080000001138 від 10.07.2023 (ЄУН 317/4150/23), яке відбудеться 30.10.2024 о 13-00 год. в порядку спеціального судового провадження за адресою: 69602, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10, зал № 2.

Поважність причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 138, 139, ч. 3 ст. 323 КПК України. У разі неможливості явки, особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про її зміст.

Суддя Мінгазов Р.В.

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні

Заводський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Ключова Володимира Вікторовича (адреса проживання: вул. Молодіжна, 40, м. Дніпро-рудне, Василівський район, Запорізька область) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (кримінальне провадження № 332/3794/24) у підготовчі та судові засідання, що відбудуться 31.10.2024 о 09-40 год., 07.11.2024 о 14-00 год., 18.11.2024 о 09-30 год., 26.11.2024 о 10-00 год. за адресою: м. Запоріжжя, вул. Мирослава Симчича, 65, каб. 11. При собі мати паспорт. **Головуюча у справі суддя Завиновська А.П.** Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду передбачені ст. 138, 139 КПК України.

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Сіліфонова Владислава Юрійовича, 27.09.1989 р.н., зареєстрований: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Веселе, вул. Південна, 146, обвинуваченого за ст. 111 ч. 2, ст. 111-1 ч. 7 КК України, у судових засіданнях у об'єднаному кримінальному провадженні № 62022080010000209 від 12.12.2022, № 2202308000000101 від 09.01.2023, яке відбудеться 31.10.2024 об 11-00 год. в порядку спеціального судового провадження за адресою: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 37. **Колегія суддів: головуєчий суддя Ткаченко М.О., судді: Каряка Д.О., Сакоян Д.І.**

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 138, 139, 323 КПК України. У разі неможливості явки, особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд причини неявки. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Повістка про виклик

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає в судових засіданнях (справа № 335/1630/23) обвинувачену Клименко Катерину В'ячеславівну, 27.05.1994 р.н., місце реєстрації: Запорізька область, м. Кам'янка-Дніпровська, вул. Гоголя, буд. 5, кв. 4, для участі у розгляді кримінального провадження №62022080010000193 від 16.11.2022, за обвинуваченням Клименко К.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться 31.10.2024 року о 10-00 год., 28.11.2024 об 11-00 год. за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б.

З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Рибалко Н.І.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя повідомляє Козак Світлану Петрівну, 07.08.1980 р.н., уродженку м. Маріуполь Донецької області, яка зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Олімпійська, буд. 169, кв. 81, про здійснення відносно неї спеціального судового провадження у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №22023080000000128 від 23.01.2023 року, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України та викликає її в якості обвинуваченої в судових засіданнях по справі № 331/3959/24 (провадження №1-кп/331/561/2024), яке відбудеться 04.11.2024 року о 09-00 годині, 12.11.2024 року о 10-30 годині, 27.11.2024 року о 09-00 годині в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6, зал судових засідань № 2.

Суддя Клименко Л.В.

Ярошенко Олександр Олександрович, відповідно до положень ст. ст. 135, 323 КПК України, викликається до Запорізького районного суду Запорізької області (за адресою: 69089, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10) для участі в судовому засіданні по кримінальному провадженню за обвинуваченням Ярошенка О.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (ЄУН 317/5485/23 ПН 1-кп/317/164/2024), розгляд якого призначено на 04.11.2024 року о 10-00 годині, 20.11.2024 року о 10-00 годині.

У разі неможливості явки в судових засіданнях, особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи.

Суддя Ачкасов О.М.

Повістка про виклик

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає в судових засіданнях (справа № 335/3605/23) обвинуваченого Гергеля Олександра Миколайовича, 19.01.1979 р.н., місце реєстрації: Запорізька область, Василівський район, с. Велика Знам'янка, вул. Степова, 410, проживає за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Кам'янка-Дніпровська, вул. Олександрівська (Гайдара), 4, для участі у розгляді об'єднаного кримінального провадження за обвинуваченням Гергеля О.М. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України, які відбудуться 04.11.2024 о 13-30 год., 25.11.2024 о 13-00 год. за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б.

З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Рибалко Н.І.

Микитюк Сергій Володимирович, відповідно до положень ст. ст. 135, 314, 323 КПК України, викликається до Запорізького районного суду Запорізької області (69089, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 37) для участі у судовому засіданні по кримінальному провадженню за обвинуваченням Микитюка С.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (ЄУН 317/541/23, ПН 1-кп/317/81/2024), яке призначено 04.11.2024 року о 14-00 годині, 18.11.2024 року о 10-00 год.

У разі неможливості явки особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи.

Суддя Нікітін В.В.

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Овдієнка Сергія Миколайовича, 22.03.1983 р.н., зареєстрованого: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Веселе, вул. Молодіжна, 9, кв. 8, обвинуваченого за ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, у судових засіданнях в об'єднаному кримінальному провадженні № 62022080010000208 від 12.12.2022, №22023080000000070 від 09.01.2023, яке відбудеться 04.11.2024 о 13-00 год. в порядку спеціального судового провадження за адресою: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 37. **Колегія суддів: головуєчий суддя Ткаченко М.О., судді Мінгазов Р.В., Сакоян Д.І.**

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 138, 139, 323 КПК України. У разі неможливості явки, особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд причини неявки. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Повістка про виклик до суду

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України, Глінського Руслана Миколайовича, 24.05.1991 р.н., зареєстроване місце проживання: Запорізька область, Бердянський р-н, м. Приморськ, вул. Морська, 64, кв. 12, у судових засіданнях на 09-45 год. 30.10.2024 року (справа № 314/3480/22) у приміщенні суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. **Головуючий суддя Капітонов Є.М., судді: Мануйлова Н.Ю., Кіяшко В.О.**

З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Комунарський районний суд м. Запоріжжя повідомляє Балицького Євгена Віталійовича, 10.12.1969 р.н., що 10.10.2024 року в межах судового кримінального провадження № 333/5893/23 (зареєстровано в ЄРДР 12.05.2022 за № 42022000000000562) в скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, ухвалено обвинувальний вирок і призначено покарання.

Вирок може бути оскаржений шляхом подання апеляційної скарги до Запорізького апеляційного суду протягом тридцяти діб з дня проголошення вироку суду.

Зі змістом вироку суду обвинувачений Балицький Є.В. може ознайомитись на офіційному сайті «Єдиний реєстр судових рішень» (<https://reestr.court.gov.ua/>) або отримати копію вироку особисто в Комунарському районному суді м. Запоріжжя на підставі відповідної заяви.

Суддя Кулик В.Б.

ОГОЛОШЕННЯ

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в підготовчє судове засідання в якості обвинуваченої по кримінальному провадженні № 2202313000000447 Герасимову Людмилу Миколаївну, 05.05.1952 р.н., яка зареєстрована та проживає за адресою: вул. Щетиніна, буд. 3, м. Брянка Алчевського району Луганської області, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Підготовчє судове засідання призначене на 11 год. 30 хв. 28 жовтня 2024 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: смт Петропавлівка, Дніпропетровська область, вул. Героїв України, буд. 74-а, каб. 7. **Суддя Курочкина О.М.**

У разі неявки обвинуваченої Герасимової Людмили Миколаївни до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовчє судове засідання Ярову Ольгу Олексіївну, 30.11.1971 року народження, уродженку смт Новояйдар Луганської області, останнє відомє місце реєстрації та проживання - Луганська область, Щастинський район, с. Айдар-Миколаївка, вул. Центральна, буд. 26, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023130000000797 від 13.10.2023 року (справа №194/1042/24).

Підготовчє судове засідання відбудеться 28.10.2024 року об 11-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої кримінальне провадження може здійснюватися за її відсутністю в порядку спеціального судового провадження. **Суддя В.О. Корягін**

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області здійснює розгляд по кримінальному провадженню № 1-кп/185/881/24, справа № 185/5801/24 за обвинуваченням Деркаєва Дениса Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Деркаєв Денис Сергійович викликається для участі в підготовчєму судовому засіданні, призначеному на 28 жовтня 2024 року о 10:00 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області здійснює розгляд по кримінальному провадженню № 1-кп/185/14/24, справа № 185/8679/17, за обвинуваченням Лохмачова Романа Геннадійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 121 КК України.

Судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська обл.

Обвинувачений Лохмачов Роман Геннадійович викликається для участі в судовому засіданні, призначеному на 28 жовтня 2024 року о 13:00 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає Пугача Юрія Юрійовича, 03.12.1999 року народження, зареєстрованого: вул. Рози Люксембург, буд. 63, смт Біловодськ Луганської області, в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню №186/500/23 по ч. 2 ст. 111 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 28 жовтня 2024 року об 11:00 год., в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Першотравенськ Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст.138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити на E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Суддя Кривошея С.С.

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає Свистунова Миколу Васильовича, 12 березня 1981 року народження, зареєстрованого за адресою: пров. Донской, буд. 64, м. Луганск, в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню №186/1105/24 за ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 28 жовтня 2024 року об 11:30 год. в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Першотравенськ Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя Демиденко С.М.

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання Белікова Михайла Олександровича, 20 листопада 1995 року народження, який народився в с. Нижньобараниківк, Старобільського району Луганської області, зареєстрованого по вул. Степ України, буд. №64, с. Нижньобараниківка Старобільського району Луганської області, в якості обвинуваченого по ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 408 КК України, по кримінальному провадженню №183/5911/22, провадження №1-кп/0186/38/24, яке відбудеться 28 жовтня 2024 року о 10.00 годині в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Першотравенськ Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст.138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя С.А. Янжула

В провадженні Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпропетровська (49083, м. Дніпро. вул. Новоселівська, 9) перебуває на розгляді кримінальне провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12024052770000093, за обвинуваченням Лозінського Василя Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 199/4110/24), судове засідання призначене на 10:00 год. 28.10.2024 року.

Ухвалою Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська від 31.05.24 року, призначено у відкритому підготовчєму судовому засіданні судовий розгляд кримінального провадження, внесеного 06.03.2024 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12024052770000093, відносно обвинуваченого Лозінського В.О, останнє відомє місце проживання: Донецька обл., Маріупольський район, смт Нікольська, вул. Горького, 19, може отримати копію ухвали Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська у кримінальному провадженні № 12024052770000093 безпосередньо в приміщенні суду або ознайомитися з її змістом в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи).

Суддя В.Л. Воробйов

Амур-Нижньодніпровський районний суд міста Дніпропетровська викликає обвинувачену Мурашко Катерину Валеріївну, 23.08.1984 р.н., останнє відомє місце проживання: Донецька область, Мангушський район, с. Покровське, вул. Лікарняна, буд. 4, у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню № 6202405010004340 відносно Мурашко Катерини Валеріївни за її обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (справа № 199/5437/24), за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться об 11:00 годині 28.10.2024, за адресою: місто Дніпро, вул. Новоселівська, буд. 9, зал судових засідань № 13.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст. 138-139, 323 КПК України. **Головуючий суддя ЛИСЕНКО В.О.**

В провадженні Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпропетровська (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, 9) перебуває кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12024052770000070 від 26.02.2024, за обвинуваченням Ластенко Вікторії Євгенівни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (№ 199/5855/24), судове засідання призначені на 09:30 годину 28.10.2024.

Ухвалою Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпропетровська від 30.08.2024 вищевказанє кримінальне провадження призначено до судового розгляду, який визначено здійснювати за відсутності обвинуваченої (in absentia) в порядку спеціального судового розгляду. Обвинувачена Ластенко В.Є. (останнє відомє місце проживання: Донецька область, м. Маріуполь, пр. Луїна, буд. 9, кв. 41) може отримати копію даної ухвали суду у канцелярії або ознайомитися з її змістом в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером № 199/5855/24).

Суддя Ірина ДЯЧЕНКО

ПОВІСТКА
про виклик до суду обвинуваченої Кольчик Оксани Іванівни

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Кольчик Оксану Іванівну, 01.10.1976 року народження (останнє відомє місце проживання: Луганська область, Старобільський район, с. Піщане, вул. Озерна, буд. 7), як обвинувачену по кримінальному провадженню №191/4333/23 (1-кп/191/319/23) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 28 жовтня 2024 року о 15 год. 45 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст. 138-139, 323 КПК України.

Головуюча суддя Прижигалінська Тетяна Володимирівна

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
у судове засідання обвинуваченого Черняк Вадима Івановича

Відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликається у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 28 жовтня 2024 року о 09 год. 00 хв. в залі судових засідань № 2 Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, обвинувачений Черняк Вадим Іванович, 21.03.1974 року народження, останнє фактично відомє місце проживання: Луганська область, Новопсковський район, смт Білолуцьк, вул. Ворошилова, буд. 1, для участі у розгляді кримінального провадження №191/912/23 по обвинуваченню Черняка Вадима Івановича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Головуючий суддя Прижигалінська Тетяна Володимирівна

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
обвинуваченого Черв'як Олександра Олександровича

Відповідно до вимог ст. ст. 297-5, 323 КПК України викликається у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 28 жовтня 2024 року об 11 год. 45 хв. в залі судових засідань № 2 Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, обвинувачений Черв'як Олександр Олександрович, 07.11.1997 року народження, для участі у розгляді кримінального провадження №191/3658/23 по обвинуваченню Черв'яка Олександра Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Останнє відомє місце перебування: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Мерцалова, 8.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Головуючий суддя Прижигалінська Т.В.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликається у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 28 жовтня 2024 року об 11 год. 30 хв. в залі судових засідань № 2 Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, обвинувачений Абрамов Віталій Олександрович, 07.11.1997 року народження, останнє фактично відомє місце проживання: Луганська область, Старобільський район, с. Байдівка, вул. Погоріла, 12, для участі у розгляді кримінального провадження №191/2775/23 (1-кп/191/203/23) по обвинуваченню Абрамова Віталія Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Головуючий суддя Прижигалінська Т.В.

ПОВІСТКА
про виклик до суду обвинуваченого Діденко Олександра Олександровича

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Діденка Олександра Олександровича, 26.08.1984 року народження (Луганська область, Старобільський район, с. Рудівка, вул. Гагаріна, 42/2), як обвинуваченого по кримінальному провадженню №191/380/23 (1-кп/191/164/24) по обвинуваченню Діденка Олександра Олександровича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 408, ч. 2 ст. 111 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 28 жовтня 2024 року о 12 год. 45 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, **головуючий суддя Прижигалінська Тетяна Володимирівна.**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст. 138-139, 323 КПК України.

Повідомлення про виклик до суду обвинувачених
Симова Микола Вікторовича, Астахова Іллі Юрійовича, Бахмісова Олега Олександровича, Дворецького Андрія Володимировича, Харитонов
Руслана Едуардовича

Бородянський районний суд Київської області викликає в підготовчє судове засідання Симова Миколу Вікторовича, 29 січня 1990 року народження, громадянина Російської Федерації, місце проживання не відомє, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України, Астахова Іллю Юрійовича, 16 вересня 1989 року народження, громадянина Російської Федерації, місце реєстрації: РФ, м. Рязань, вул. Гоголя, 54, Бахмісова Олега Олександровича, 12 червня 1998 року народження, громадянина Російської Федерації, місце реєстрації: РФ, с. Тархани, Батиревський район, Чуваська республіка, вул. Перлова, 50, Дворецького Андрія Володимировича, 10 червня 1982 року народження, громадянина Російської Федерації, місце реєстрації: РФ, с. Боговарово, Октябрьський район, Костромська область, вул. Дорожня, 3, кв. 1, Харитонов Руслана Едуардовича, 22 травня 1999 року народження, громадянина Російської Федерації, місце реєстрації: РФ, м. Кострома, вул. Дімітрова, 41, як обвинувачених у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України, у кримінальному провадженні № 12022270320000065, справа № 939/2192/24, провадження № 1-кп/939/331/24, яке відбудеться 31 жовтня 2024 року, о 16 годині, 27 листопада 2024 року, о 16 годині, в приміщенні Бородянського районного суду Київської області за адресою: Україна, селище Бородянка Бучанського району Київської області, вул. Шевченка, 3.

Згідно зі ст. 42 КПК України обвинувачені зобов'язані прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у визначений час - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя Стасенко Г.В.

Бородянский районный суд Киевской области вызывает в подготовительное судебное заседание обвиняемого Сымова Николая Викторовича, 29 января 1990 года рождения, гражданина Российской Федерации, место проживания не установлено, как обвиняемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины, Астахова Ильи Юрьевича, 16 сентября 1989 года рождения, гражданина Российской Федерации, место регистрации: РФ, г. Рязань, ул. Гоголя, 54, Бахмисова Олега Александровича, 12 июня 1998 года рождения, гражданина Российской Федерации, место регистрации: РФ, с. Тархани, Батыревский район, Чувашская республика, ул. Перлова, 50, Дворецкого Андрея Владимировича, 10 июня 1982 года рождения, гражданина Российской Федерации, место регистрации: РФ, с. Боговарово, Октябрьский район, Костромская область, ул. Дорожная, 3, кв. 1, Харитонов Руслана Эдуардовича, 22 мая 1999 года рождения, гражданин Российской Федерации, место регистрации: РФ, г. Кострома, ул. Димитрова, 41, как обвиняемых в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины, в уголовном производстве № 12022270320000065, дело № 939/2192/24, производство № 1-кп/939/331/24, которое состоит 31 октября 2024 года, в 16 часов, 27 ноября 2024 года, в 16 часов, в помещении суда по адресу: Украина, поселок Бородянка Бучанского района Киевской области, улица Шевченко, 3.

В соответствии со ст. 42 УПК Украины обвиняемые обязаны прибыть по вызову в суд, а в случае невозможности прибыть по вызову в назначенное время - заранее уведомить об этом суд. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Председательствующий судья Стасенко Г.В.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Білоус Ніна Олексіївна, 30.08.1965 р.н., яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., Старобільський район, с. Просяне, вул. 40 років Перемоги, буд. 34, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 22024130000000129 від 14.02.2024 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, на 27.10.2024, 28.10.2024, 29.10.2024 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваної, у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування примусу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА
про виклик обвинуваченого

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає Кадуріну Вікторію Яківну, 23.05.1982 р.н., як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023050000000510 від 09.02.2023 року, у судове засідання, яке відбудеться 29.10.2024 о 09-40 год. у приміщенні Ленінського районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, вул. Коробова, б. 6.

Головуючий суддя Шиян В.В.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 27.09.2024 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 12024244000001537 від 05.09.2024 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 191, ч. 3 ст. 362 КК України, складено та вручено письмове повідомлення про підозру, згідно якого Волошин Андрій Вікторович, 16.10.1975 року народження, уродженець м. Славута, українець, громадянин України, з вищою освітою, одружений, не маючий на утриманні неповнолітніх дітей та осіб похилого віку, зареєстрований за адресою: Хмельницька область, м. Славута, вул. Здоров'я, буд. 36, раніше судимий, 14.11.2022 року Шепетівським міськрайонним судом Хмельницької області за ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 362 КК України до 7 років позбавлення волі, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 362 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Волошин А.В., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 та 297-5 КПК України, викликається 24.10.2024 року на 10 год. 00 хв., 25.10.2024 року на 10 год. 00 хв. та 26.10.2024 року на 10 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС ВРОТЗ СУ ГУНП в Хмельницькій області Дупляка І.В. в каб. № 613 за адресою: Хмельницька область, м. Хмельницький, вул. Зарічанська, 7, тел. (03842) 7-32-02 для проведення слідчих та процесуальних дій (вручення повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного) у кримінальному провадженні № 12024244000001537 від 05.09.2024 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 191, ч. 3 ст. 362 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваний Торосян Карен Леванович, 29.11.1977 року народження, уродженець м. Чаренцаван, Вірменія, зареєстрований за адресою: Луганська область, смт Мілове, вул. Нова, 3, громадянин України, про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № № 62022050020000143 від 27.03.2022 року, за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України — завершено. Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваному необхідно з'явитися 27.10.2024, 28.10.2024 та 29.10.2024 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв., для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 62022050020000143 від 27.03.2022 року за ч. 2 ст. 111 КК України до слідчого відділу ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську, Лесика Андрія Йосиповича за адресою: вул. Січових Стрільців, буд. 94, м. Дніпро, Дніпропетровська область, або до найближчого територіального управління Державного бюро розслідувань. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України. Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ОГОЛОШЕННЯ

про проведення відкритих торгів (аукціону)

з продажу активів (майна)

ПАТ «Промінвестбанк»

Номери лотів:

G22N026698, G22N026699

Найменування активу/стислий опис активу:

Квартири № 510, № 912 та основні засоби за адресою: м. Київ, пр-т Оболонський, буд. 34-В (2 лоти)

Місце проведення аукціону:

https://prozorro.sale/

Дата проведення аукціону:

01.11.2024

Час проведення аукціону:

Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) по кожному лоту вказується на вебсайті: https://prozorro.sale/

Детальна інформація по лотам (параметри, забезпечення, початкова ціна, правила участі в аукціоні):

www.fg.gov.ua/passport/59310

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Якимчук О.В.

Ухвалою слідчого судді Заводського районного суду міста Миколаєва від 18.10.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12024230000001767 від 09.10.2024 відносно підозрюваної Якимчук Олени Володимирівни, 02.10.1982 року народження, зареєстрованої та фактично проживаючої за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Миру, буд. 44, за ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного АНДРІЄВСЬКОГО ПАВЛА ЯКОВИЧА, 02.08.1958 року народження

Ухвалою слідчого судді Заводського районного суду міста Миколаєва від 21.10.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12020230000000207 від 14.05.2020 стосовно Андрієвського Павла Яковича, 02.08.1958 р.н., який підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про виклик до суду

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого Брянцева Володимира Михайловича, 06.07.1973 р.н., для участі у підготовчому судовому засіданні по кримінальному провадженню №12023052770000614 від 06.09.2023 року у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (провадження №205/5391/24), яке відбудеться 29 жовтня 2024 року о 09 годині 10 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203.

Суд попереджає - наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя Шиян В.В.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення судового провадження

Западнава Оксана Петрівна, 17.08.1981 р.н., зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, Северодонецький район, м. Лисичанськ, пр. Перемоги, буд. 115, кв. 178, відповідно до вимог ст. ст. 135, 297-5 КПК України, викликається у кримінальному провадженні №22022130000000624 від 25.10.2022 (судова справа № 188/2328/24) до Петропавлівського районного суду Дніпропетровської області, за адресою: Дніпропетровська область, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74-А, зал судового засідання № 1, о 10 годині 30 хвилин на 04.11.2024 для участі у підготовчому судовому засіданні у справі № 188/2328/24 в якості обвинуваченої.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення судового провадження

Задирака Неллі Акілівна, 24.08.1949 р.н., зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, Северодонецький район, місто Рубіжне, проспект Кірова, будинок 23, квартира 10, відповідно до вимог ст. ст. 135, 297-5 КПК України, викликається у кримінальному провадженні №22023130000000855 від 30.10.2023 (судова справа № 185/6774/24) до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, за адресою: вулиця Дніпровська, 135, місто Павлоград, Дніпропетровська область, зал судового засідання в кабінеті № 401, о 14 годині на 29.10.2024 для участі у підготовчому судовому засіданні у справі № 185/6774/24 в якості обвинуваченої. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Колган Ігор Васильович, 17.11.1971 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: Луганська обл., Старобільський район, с. Мусіївка, вул. Спортивна, б. 22, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 22024130000000138 від 21.02.2024 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, о 10:00 27.10.2024, 28.10.2024, 29.10.2024 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Старшим слідчим в особливо важливих справах 1-го відділу (розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту) управління організації розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту Головного слідчого управління Національної поліції України майором поліції Дулкаєм І.І. 21.10.2024 у кримінальному провадженні № 42022112320000037 за погодженням із прокурором складено письмове повідомлення про підозру Данаєву Володимирі Володимировичу, 25.12.1991 року народження, уродженцю м. Лагань Республіки Калмикія Російської Федерації, проживаючому за адресою: Російська Федерація, м. Санкт-Петербург, пр-т Ленінський, буд. 84, корп. 2, бук. А, кв. 458, громадянину Російської Федерації, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України, а саме: у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, що поєднане з умисним вбивством, вчиненим за попередньою змовою групою осіб.

Повний текст письмового повідомлення про підозру доступний на сайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклики» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Прокурор Нескородяний А.М.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

Громадянин України Тарасов Віктор Іванович, 28 липня 1957 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, м. Северодонецьк, просп. Хіміків, буд. 8, кв. 56, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22023130000000772 від 04.10.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 27.10.2024 о 10:00, на 28.10.2024 о 10:00, на 29.10.2024 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Данаєв Володимир Володимирович, 25.12.1991 року народження, уродженець м. Лагань Республіки Калмикія Російської Федерації, проживаючий за адресою: Російська Федерація, м. Санкт-Петербург, пр-т Ленінський, буд. 84, корп. 2, бук. А, кв. 458, громадянин Російської Федерації, Вам відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися о 10 годині 28 жовтня 2024 року, о 10 годині 29 жовтня 2024 року та о 10 годині 30 жовтня 2024 року до кабінету № 503 приміщення Головного слідчого управління Національної поліції України, що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Богомольця, 4, до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Дулкає І.І. для вручення повідомлення про підозру та допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 42022112320000037.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

Слідчий Дулкай І.І.

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області повідомляє про виклик обвинуваченої у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, Шебуняєвої Оксани Олександрівни, 28.10.1972 року народження, остання відома адреса: м. Довжанськ (раніше – м. Свердловськ) Луганської області, площа Дружби, 3/4, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 04 листопада 2024 року о 10-й годині 30 хвилин в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченої Шебуняєвої Оксани Олександрівни в підготовче судове засідання оголошення вважається належним повідомленням.

Суддя Наталія ВОРОБЕЛЬ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України, Нікітіна Гліба Сергійовича, 24.08.1977 року народження, остання відома адреса: м. Нижній Новгород Російської Федерації, губернатор Нижньогородської області, робоча адреса: Російська Федерація, м. Нижній Новгород, Кремль, корп. 1, громадянин Російської Федерації, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 07 листопада 2024 року о 10-й годині 30 хвилин в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Нікітіна Гліба Сергійовича в підготовче судове засідання оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Наталія ВОРОБЕЛЬ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258 - 3 КК України, Бучинського Богдана Вікторовича, 14.02.1994 року народження, остання відома адреса: м. Луганськ, квартал 50 років жовтня, буд. №14 «А», в кв. 54, та по вул. Верхньо-Крем'янецька, буд. №37, в судове засідання, яке відбудеться 07 листопада 2024 року об 11 годині 00 хвилин в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Бучинського Богдана Вікторовича в судове засідання оголошення вважається належним повідомленням.

Суддя Наталія ВОРОБЕЛЬ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, Нікоровича Михайла Олександровича, 25.07.1970 року народження, який проживає за адресою: м. Тернопіль, вул. Енергетична, будинок 19, квартира 33, у судове засідання, яке відбудеться 06 листопада 2024 року о 16 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Нікоровича Михайла Олександровича в судове засідання оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Юрій ДЗЮБАНОВСЬКИЙ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області повідомляє що на підставі ухвали Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 06 червня 2024 року розгляд кримінального провадження №22023210000000021 від 09 лютого 2023 року про обвинувачення Цветова Сергія Вікторовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого Цветова Сергія Вікторовича в порядку спеціального судового провадження.

Суд повідомляє обвинуваченого Цветова Сергія Вікторовича, 13 квітня 1963 року народження, уродженця села Тимошівки Михайлівського району Запорізької області, мешканця села Гюнівки Васильківського району Запорізької області, вулиця Поштова, будинок №32а, квартира №1, громадянина України, про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №22023210000000021 від 09 лютого 2023 року про обвинувачення Цветова Сергія Вікторовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Роз'яснюємо учасникам кримінального провадження приписи ч. 4 ст. 323 КПК України, що у разі якщо після постановлення ухвали про спеціальне судове провадження обвинувачений з'явився або був доставлений до суду, судовий розгляд продовжується з моменту постановлення такої ухвали згідно із загальними правилами, передбаченими цим Кодексом.

Судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні №22023210000000021 від 09 лютого 2023 року про обвинувачення Цветова Сергія Вікторовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження, відбудеться в приміщенні суду о 14 год. 00 хв. 05 листопада 2024 року.

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області повідомляє про виклик обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, Фролової Тамари Іванівни, 02.11.1959 року народження, уродженки с. Варварино, Тамбовської області, РРФСР, СРСР, громадянки Російської Федерації, місце проживання невідоме, депутата Державної Думи Федеральних Зборів Російської Федерації, робоча адреса: м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, у судове засідання, яке відбудеться 06 листопада 2024 року о 14 год. 15 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченої Фролової Т.І. в судове засідання оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тарас БАГРІЙ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, Фаррахова Айрата Закієвича, 17.09.1968 року народження, уродженця м. Агріз, Татарської АРСР, СРСР, громадянина Російської Федерації, місце проживання невідоме, депутата Державної Думи Федеральних Зборів Російської Федерації, робоча адреса: м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, у судове засідання, яке відбудеться 08 листопада 2024 року о 10 год. 30 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Фаррахова А.З. в судове засідання оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тарас БАГРІЙ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ

на виконання вимог абзацу шостого частини третьої статті 323 КПК України

(справа № 991/2364/23, провадження 1-кп/991/135/23)

Відповідно до абзацу шостого частини третьої статті 323 Кримінального процесуального кодексу України Вищий антикорупційний суд повідомляє, що ухвалою Вищого антикорупційного суду від 11.10.2024 відмовлено у задоволенні заяв захисника обвинувачених Бутовського В.О. та Вовка Д.В. – адвоката Одинець І.В., захисника обвинуваченого Лісового Б.Г. - адвоката Костенка А.М., захисника обвинуваченого Гелюха І.М. – адвоката Трекке А.С. про відвід судді Сікори К.О. у об'єднаному провадженні за матеріалами кримінальних проваджень № 52017000000000209 від 24.03.2017 та № 52022000000000276 від 22.09.2022 за обвинуваченням: Вовка Дмитра Володимировича, Євдокімова Володимира Анатолійовича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Бутовського Володимира Олександровича, Гелюха Івана Миколайовича, Лісового Бориса Григоровича, Ревенка Тараса Євгеновича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Антонової Олени Олександрівни, Коваленка Дмитра Віталійовича, Кривенко Оксани Олександрівни, Машляківського Руслана Леонідовича, Морозової Вікторії Іванівни, Формагєя Олександра Леонідовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 367 КК України (справа № 991/2364/23; провадження 1-кп/991/135/23).

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 18.10.2024 відмовлено у задоволенні заяви захисника обвинуваченого Лісового Б.Г. - адвоката Костенка А.М., про відвід колегії суддів у об'єднаному провадженні за матеріалами кримінальних проваджень № 52017000000000209 від 24.03.2017 та № 52022000000000276 від 22.09.2022 за обвинуваченням: Вовка Дмитра Володимировича, Євдокімова Володимира Анатолійовича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Бутовського Володимира Олександровича, Гелюха Івана Миколайовича, Лісового Бориса Григоровича, Ревенка Тараса Євгеновича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Антонової Олени Олександрівни, Коваленка Дмитра Віталійовича, Кривенко Оксани Олександрівни, Машляківського Руслана Леонідовича, Морозової Вікторії Іванівни, Формагєя Олександра Леонідовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 367 КК України (справа № 991/2364/23; провадження 1-кп/991/135/23).

Головуючий суддя Мовчан Н.В., судді: Сікора К.О., Хамзін Т.Р.

Повідомлення про розгляд кримінального провадження

Баглійський районний суд м. Дніпродзержинська Дніпропетровської області повідомляє про розгляд кримінального провадження № 12014040780001274 від 05.08.2014 за обвинуваченням Курганського Миколи Олексійовича, 21.03.1967 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 121 КК України. Судові засідання відбудуться 19.11.2024 на 13 год. 00 хв.; 28.11.2024 на 13 год. 00 хв.; 05.12.2024 на 13 год. 00 хв.; 12.12.2024 на 13 год. 00 хв.; 17.12.2024 на 13 год. 00 хв. Примищення Баглійського районного суду м. Дніпродзержинська Дніпропетровської області. Зала судових засідань № 4.

Головуючий суддя Погребняк Т.Ю.

Повістка про виклик до суду

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України, Нарбекова Антона Сергійовича, 27.01.1984 р.н., зареєстрований: Запорізька область, Мелітопольський р-н, смт Приазовське, вул. Центральна, 67, у судові засідання на 09-40 год. 25.10.2024, на 10-00 год. 14.01.2025, на 10-00 год. 23.01.2025, на 10-00 год. 11.02.2025, на 10-00 год. 27.02.2025 (справа № 314/5681/23) у приміщення суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4.

З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Головуючий суддя Капітонов Є.М.

ОГОЛОШЕННЯ НОТАРІУСА ПРО ВІДКРИТТЯ СПАДЩИНИ

18 червня 2024 року в м. Кам'янське Дніпропетровської області, померла **Панасенко Людмила Григорівна**, 24 серпня 1931 року народження. Повідомляю про відкриття спадщини та запрошую спадкоємця Поліщука Володимира Юрійовича, 16.08.1975 року народження, та інших спадкоємців та кредиторів за наявності.

Звертатися до приватного нотаріуса Кам'янського районного нотаріального округу Дніпропетровської області Трухан Андрія Віталійовича, в термін до 6 місяців з дня смерті, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кам'янське, вул. Любомирівська, 16-41.

Тел. 096 989 64 39.

Повістка про виклик обвинуваченого до суду

Октябрьський районний суд м. Полтави викликає обвинуваченого Дудакова Андрія Миколайовича, 26.07.1975 р.н. у підготовчі засідання на 31 жовтня 2024 року о 13.30 год., 11 листопада 2024 року о 13.30 год., 20 листопада 2024 року о 09.00 год. у справі №554/5262/24 за його обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України.

Адреса суду: м. Полтава, вул. Навроцького, 5 (зал судових засідань №5). Явка до суду обов'язкова. У разі неявки з поважних причин просимо повідомити про це суд.

Суддя Троцька А.І.

Краснокутська селищна рада Богодухівського району Харківської області запрошує на засідання комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті Краснокутської селищної ради громадянина Азербайджану Азізова Умід Абюльфез Огли, 22 липня 1992 року народження, яке відбудеться 25 жовтня 2024 року о 10:00 год. в приміщенні Краснокутської селищної ради за адресою: вул. Охтирська, 1, селище Краснокутськ, Богодухівський район, Харківська область з питання позбавлення батьківських прав.

Повістка про виклик у підготовче судові засідання у кримінальному провадженні

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань № 42013000000000197 від 13.05.2013 у справі за обвинуваченням: Соколова Дмитра Дмитровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України; Лисенка Дмитра Васильовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 27 ч. 5 ст. 191 КК України; Костянецької Світлани Владиславівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191 КК України; Соловйова Дмитра Леонідовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191 КК України.

Вищий антикорупційний суд у порядку ч. 8 ст. 135 КПК України викликає у підготовче судові засідання 29 жовтня 2024 року о 08 годині 00 хвилин, обвинуваченого Соколова Дмитра Дмитровича, який зареєстрований за адресою: Одеська обл., м. Одеса, вул. Паркова, буд. 79, кв. 56, проживає за адресою: російська федерація, Калінінградська обл., м. Калінінград, вул. Кірова, буд. 75, кв. 1; Соловйова Дмитра Леонідовича, який зареєстрований за адресою: Запорізька обл., м. Энергодар, вул. Курчатова, буд. 29, кв. 12, останнє відоме місце проживання: м. Вороніж, російська федерація, (підготовче судові засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, зал 4).

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачено ч. 138 КПК України.

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України. Відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України ухилення від явки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Головуюча суддя Саландяк О.Я.

Південним міжобласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України у зв'язку з неможливістю вручити копію рішення «Про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу» від 05.09.2024 № 65/80-р/к у справі № 07-10/2024 приватному підприємству «Будівельна фірма «Миколаївавтодор» за його юридичною адресою, вказане рішення розміщено на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України <https://amcu.gov.ua>, а саме субсайті Південного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України за посиланням: <https://southmtv.amcu.gov.ua/npras/rishennia-vid-05092024-6580-rk>.

Повістка про виклик до суду

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України, Вельчева Сергія Федоровича, 17.06.1965 р.н., зареєстрований: Запорізька область, Приазовський р-н, с. Надеждино, вул. Цигулярова, 74, у судові засідання на 09-50 год. 25.10.2024, на 11-00 год. 14.01.2025, на 11-00 год. 23.01.2025, на 11-00 год. 11.02.2025, на 11-00 год. 27.02.2025 (справа № 314/90/24) у приміщення суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4.

З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Головуючий суддя Капітонов Є.М.

Нотаріус Брандіс А.Б. запрошує усіх спадкоємців померлої 03 вересня 2024 року **НОВИЦЬКОЇ МАРІЇ ФЕДОРІВНИ**, 13 червня 1954 року народження, звернутися до нотаріальної контори за адресою: 65039, м. Одеса, пр-т Лесі Українки, буд. 23, к. 51, тел. 776-02-76; 068-055-46-06, електронна пошта – sedom1@ukr.net, для оформлення спадщини.

Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що апеляційну скаргу захисника Косовської А.О. залишено без задоволення. Вирок Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області від 20.06.2024 року щодо Халявкіної Ірини Юріївни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, залишено без змін.

Суддя А.А. Мазниця

Краснокутська селищна рада Богодухівського району Харківської області запрошує на засідання комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті Краснокутської селищної ради громадянку України Скляр Марину Олександрівну, 13 квітня 1984 року народження, яке відбудеться 25 жовтня 2024 року о 10:00 год. в приміщенні Краснокутської селищної ради за адресою: вул. Охтирська, 1, селище Краснокутськ, Богодухівський район, Харківська область з питання позбавлення батьківських прав.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ ВНОЧІ температура

ЗАХІД

ПІВНІЧ

ЦЕНТР

ПІВДЕНЬ

СХІД

сонячно

мінлива хмарність

хмарно

дощ

гроза

напря́м ві́тру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 24 ЖОВТНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+1..6	+9..14	Черкаська	+1..6	+9..14
Житомирська	+0..5	+9..14	Кіровоградська	+1..6	+10..15
Чернігівська	+1..6	+9..14	Полтавська	+1..6	+9..14
Сумська	+1..6	+8..13	Дніпропетровська	+2..7	+10..15
Закарпатська	+1..6	+13..18	Одеська	+5..10	+13..18
Рівненська	0..+5	+9..14	Миколаївська	+3..8	+12..17
Львівська	0..+5	+10..15	Херсонська	+4..9	+12..17
Івано-Франківська	0..+5	+9..14	Запорізька	+2..7	+11..16
Волинська	0..+5	+9..14	Харківська	+1..6	+10..15
Хмельницька	0..+5	+9..14	Донецька	+2..7	+10..15
Чернівецька	0..+5	+10..15	Луганська	+2..7	+10..15
Тернопільська	0..+5	+9..14	Крим	+5..10	+12..17
Вінницька	0..+5	+9..14	Київ	+4..6	+11..13

Ужгідрометцентр

Офіційне повідомлення ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ»

ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ» повідомляє, що з 01.11.2024 ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ» впроваджує нові тарифи/тарифні плани та змінює деякі існуючі тарифи/тарифні плани для фізичних осіб.

Детальну інформацію можна отримати на сайті www.volia.com або за номерами телефону контакт-центру для фізичних осіб: +38 (050) 502-22-50; +38 (093) 502-22-50; +38 (068) 502-22-50.

Приватний нотаріус Сумського районного нотаріального округу Сумської області Хоменко О.В., просить спадкоємців за законом після **Левченка Івана Федоровича**, 04 січня 1950 року народження, який помер 17 червня 2024 року в місті Суми Сумської області, у термін до 17 грудня 2024 року включно звернутися до нотаріуса по питанню оформлення спадщини за адресою: 40035, місто Суми, проспект М. Лушпи, буд. 5, корп. 30, або за телефонами: 068-517-33-04, 099-422-73-04.

Повістка про виклик у суд обвинувачених при здійсненні спеціального судового провадження

В провадженні Берегівського районного суду Закарпатської області (вул. Габо́ра Бетле́на, 3, м. Берегове, Закарпатська область, 90202) перебуває кримінальна справа №297/2159/18 за обвинуваченням Громчакова Олексія Вікторовича та Бредихіна Валерія Євгеновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України.

Обвинувачені викликаються для участі в судовому засіданні на 13 листопада 2024 року о 13 год. 30 хв., **головуючий суддя Михайлишин В.М.**

Судовий розгляд у кримінальному провадженні може здійснюватись за відсутності обвинувачених (in absentia), які переховуються від органів слідства та суду з метою ухилення від кримінальної відповідальності та оголошені у міждержавний та/або міжнародний розшук.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачені вважаються належним чином ознайомлені з її змістом.

Втрачене посвідчення учасника бойових дій серія А Б №011939, видане на ім'я Корчинського Дмитра Михайловича, **вважати недійсним.**

Втрачене посвідчення учасника бойових дій серія У Б Д № 219663, видане на ім'я Івашова Максима Вячеславовича, **вважати недійсним.**

Втрачене посвідчення учасника бойових дій серія УБД №031025, видане на ім'я Фініка Михайла Миколайовича, **вважати недійсним.**

Втрачене посвідчення учасника бойових дій серія УБД № 323851, видане на ім'я Рогова Максима Олександровича, **вважати недійсним.**